



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.

**ΟΜΙΛΟΣ ΤΗΣ
"ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε."**

**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**

**ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ
1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009**

**ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΜΕ
ΤΟ ΑΡΘΡΟ 5 ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 3556/2007**

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.
Αρ.Μητρώου Α.Ε. 8409/06/Β/86/24
Κομνηνών 26 - Τ.Κ. 546 24 - Θεσσαλονίκη

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1	Δηλώσεις των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου	3
2	Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου	4
2.1	Συνοπτική Επισκόπηση Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης του Ομίλου και της Εταιρείας - Σημαντικά γεγονότα.....	4
2.2	Πηγές Κινδύνου και Αβεβαιότητες για το Δεύτερο Εξάμηνο	7
2.3	Άλλοι Επιχειρηματικοί Κίνδυνοι	9
2.4	Σημαντικές συναλλαγές μεταξύ εταιρείας και συνδεδεμένων προσώπων.....	9
3	Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης	11
	Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις - Κεφάλαια 4 έως 11	
4	Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Α' Εξαμήνου	14
5	Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Β' Τριμήνου	15
6	Ενδιάμεση Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.....	16
7	Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	17
8	Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών (Έμμεση Μέθοδος)	18
9	Γενικές πληροφορίες για την εταιρεία και τις θυγατρικές της	19
10	Πλαίσιο Κατάρτισης των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων και Λογιστικές Αρχές.....	20
10.1	Βάση Σύνταξης των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων	20
10.2	Βασικές Λογιστικές Αρχές.....	20
10.3	Υιοθέτηση Νέων Διεθνών Πρότυπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών της ΕΔΔΠΧΠ	20
10.4	Έγκριση των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.....	25
10.5	Χρήση Εκτιμήσεων	25
11	Συνοδευτικές Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.....	27
11.1	Πληροφορίες κατά τομέα.....	27
11.2	Εποχικότητα των ενδιάμεσων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων	30
11.3	Διακοπές δραστηριοτήτων	30
11.4	Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	33
11.5	Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις	33
11.6	Αποθέματα	34
11.7	Εμπορικές απαιτήσεις	34
11.8	Αποθεματικό ιδίων μετοχών και Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων.....	35
11.9	Μακροπρόθεσμα δάνεια.....	36
11.10	Πωλήσεις -κόστος πωληθέντων	36
11.11	Έξοδα διάθεσης.....	37
11.12	Λοιπά έξοδα	37
11.13	Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα - (Έξοδα)/Εσοδα	38
11.14	Κέρδη/(Ζημίες) ανά μετοχή	39
11.15	Εμπράγματα βάρη	39
11.16	Απασχολούμενο προσωπικό.....	39
11.17	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	39
11.18	Συνδεδεμένα Μέρη	40
11.19	Δεσμεύσεις και Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις	42
11.20	Διαχείριση κινδύνων χρηματοοικονομικών μέσων.....	42
11.21	Διαχείριση κινδύνων κεφαλαίου	44
11.22	Δικαστικές Διαφορές – Διαιτησίες.....	44
11.23	Γεγονότα μετά την ημερομηνία των Οικονομικών Καταστάσεων.....	44
12	Στοιχεία και Πληροφορίες	46

1 Δηλώσεις των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου

Δηλώσεις των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου (σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 5 του Ν.3556/2007)

Οι

1. Χρήστος Ι. Ακκάς, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου,
2. Ιωάννης Χρ. Ακκάς, Διευθύνων Σύμβουλος και
3. Νάρκισος Β. Γεωργιάδης, Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος, ειδικά προς τούτο ορισθείς από το Διοικητικό Συμβούλιο κατά τη σημερινή του (26/08/2009) συνεδρίαση

ΔΗΛΩΝΟΥΜΕ ΟΤΙ

εξ όσων γνωρίζουμε:

α. οι Οικονομικές Καταστάσεις Α' εξαμήνου 2009 της Εταιρείας και του Ομίλου, που καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως της "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.", καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και

β. η Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου, απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του Ν.3556/2007.

γ. Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της 'Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε.' την 26/08/2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με ανάρτησή τους στο διαδίκτυο στη διεύθυνση www.hellenicfabrics.com. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις κονδυλίων.

Θεσσαλονίκη, 26 Αυγούστου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αναπληρωτής Διευθύνων
Σύμβουλος

Χρήστος Ι. Ακκάς

Ιωάννης Χ. Ακκάς

Νάρκισος Β. Γεωργιάδης

2 Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου

Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε." επί των Ενοποιημένων και Ατομικών Οικονομικών Καταστάσεων, για την περίοδο από 01.01.2009 έως 30.06.2009.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3556/2007 και τις σχετικές αποφάσεις της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, σας παρουσιάζουμε με την παρούσα εξαμηνιαία έκθεση, μια συνοπτική γενική επισκόπηση της χρηματοοικονομικής επίδοσης και της οικονομικής θέσης του Ομίλου και της Εταιρείας καθώς και για τα σημαντικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στο εν λόγω εξάμηνο και την επίδρασή τους στις οικονομικές καταστάσεις.

Επίσης, στην παρούσα έκθεση περιλαμβάνονται πληροφορίες:

- για τους κινδύνους και αβεβαιότητες που πιθανόν να επηρεάσουν τις οικονομικές καταστάσεις του β' εξαμήνου,
- για τις σημαντικές συναλλαγές μεταξύ της εταιρείας και των συνδεδεμένων προσώπων, όπως αυτά ορίζονται από το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24.

2.1 Συνοπτική Επισκόπηση Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης του Ομίλου και της Εταιρείας - Σημαντικά γεγονότα

Σημαντικά Γεγονότα Α' Εξαμήνου

Ο όμιλος δραστηριοποιήθηκε σε ένα έντονα αρνητικό παγκόσμιο περιβάλλον, όπου αυτό που ξεκίνησε σαν χρηματοπιστωτική κρίση επέδρασε αρνητικά στην παγκόσμια οικονομία και την οδήγησε σε βαθιά ύφεση στο μεγαλύτερο διάστημα του πρώτου εξαμήνου του 2009, με τα ποσοστά ανεργίας να εκτινάσσονται τόσο σε ανεπτυγμένες όσο και αναδυόμενες αγορές.

Αυτό είχε σαν αποτέλεσμα την έντονη κάμψη της ζήτησης στα καταναλωτικά αγαθά που επιδεινώθηκε ακόμη περισσότερο από την αρνητική ψυχολογία των καταναλωτών και τη σημαντική επιβράδυνση των πιστώσεων προς τα νοικοκυριά.

Μετά από συντονισμένες επιθετικές παρεμβάσεις των οικονομικά ισχυρότερων κρατών αλλά και των τραπεζών, η παγκόσμια οικονομική δραστηριότητα άρχισε να εμφανίζει σημάδια ανάκαμψης που έγιναν ορατά τους τελευταίους μήνες του εξαμήνου.

Η τρέχουσα αρνητική οικονομική συγκυρία όπως είναι φυσικό έπληξε την αποδοτικότητα του Ομίλου και ανάγκασε τη διοίκηση του να λάβει μέτρα για την προσαρμογή στα νέα δεδομένα και να επαναπροσδιορίσει τις προτεραιότητες.

Η διοίκηση του Ομίλου, έλαβε τα πρώτα μέτρα για εξοικονόμηση κόστους και βελτίωσης της παραγωγικότητας με την αναδιάρθρωση των κλωστηρίων του.

Συγκεκριμένα διακόπηκε η δραστηριότητα του κλωστηρίου της Σίνδου στη Μητρική, με τη μεταφορά μεγάλου μέρους των μηχανημάτων και του απασχολούμενου προσωπικού της διακοπείσας δραστηριότητας στη θυγατρική εταιρεία "ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε." και την πώληση του βιομηχανοστασίου και των υπόλοιπων εναπομεινάντων μηχανημάτων σε τρίτους.

Με την κίνηση αυτή θα επιτευχθούν σημαντικές οικονομίες κλίμακας, θα βελτιωθεί η αποδοτικότητα της θυγατρικής της αλλά και του ομίλου, χωρίς να επηρεαστεί η τροφοδότηση του υφάσματος με νήμα, ένεκα της αύξησης της παραγωγικότητας της θυγατρικής από τα μεταφερόμενα μηχανήματα της Σίνδου.

Ουσιαστικά με την κίνηση αυτή, η διοίκηση προσβλέπει τόσο στη βελτίωση της αποδοτικότητας του ομίλου, όσο και στη καλύτερη διαχείριση των απασχολούμενων κεφαλαίων της που θα βελτιώσει και την κεφαλαιουχική της διάρθρωση λόγω της μείωσης του δανεισμού της από την εκποίηση των παγίων της διακοπείσας δραστηριότητας. Τα αποτελέσματα αυτής της ενέργειας θα αρχίσουν να γίνονται ορατά από το δεύτερο εξάμηνο του 2009.

Εκτός από αυτήν την ενέργεια η διοίκηση του ομίλου εφάρμοσε και άλλα μέτρα εξοικονόμησης κόστους όπως η προσωρινή μείωση των ωρών λειτουργίας των εργοστασίων με την σύμπτυξη των εργαζομένων, μείωση του συνολικά απασχολούμενου προσωπικού κατά 8% (περίπου 45 άτομα) έναντι αυτού της 31/12/2008.

Όμως οι ενέργειες αυτές δεν μπόρεσαν να αντισταθμίσουν την πτώση των πωλήσεων, που οδήγησε σε αντίστοιχη πτώση της παραγωγής, με αποτέλεσμα να δημιουργηθεί κόστος υποαπασχόλησης λόγω μη λειτουργικής μόχλευσης € χιλ. 884,47 που επιβάρυνε τα αποτελέσματα της μητρικής κατά το πρώτο τρίμηνο.

Τα αποτελέσματα των ενεργειών αυτών αναμένεται να γίνουν ορατά με την ανάκαμψη των πωλήσεων και την ομαλοποίηση της παραγωγής κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2009.

Επίσης έχει δοθεί ιδιαίτερη βαρύτητα στην ενδυνάμωση των λειτουργικών ροών του ομίλου με την αποδέσμευση κεφαλαίων κίνησης κυρίως από τη μείωση των αποθεμάτων και τον περιορισμό των εξόδων που είχαν σαν αποτέλεσμα τη δημιουργία θετικών λειτουργικών ροών για τον όμιλο, € εκ. 5,3 στο πρώτο εξάμηνο του 2009.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Κύκλος Εργασιών

(τα ποσά σε χιλιάδες €)	Ο Όμιλος (Κύκλος Εργασιών Συνεχιζόμενων Δραστηριοτήτων)							
	ΤΟΜΕΑΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ		ΤΟΜΕΑΣ ΝΗΜΑΤΟΣ		ΤΟΜΕΑΣ ΒΑΜΒΑΚΟΣ		ΣΥΝΟΛΟ	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Πωλήσεις Α' Τριμήνου	8.962,04	16.063,06	896,74	909,76	4.547,64	4.004,84	14.406,41	20.977,67
Μεταβολή %	-44,2%		-1,4%		13,6%		-31,3%	
Πωλήσεις Β' Τριμήνου	10.123,04	14.619,54	1.231,28	1.074,79	7.210,06	8.564,04	18.564,38	24.258,37
Μεταβολή %	-30,8%		14,6%		-15,8%		-23,5%	
Σύνολο Πωλήσεων Α' Εξαμήνου	19.085,08	30.682,60	2.128,02	1.984,55	11.757,70	12.568,88	32.970,79	45.236,04
Μεταβολή %	-37,8%		7,2%		-6,5%		-27,1%	

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες, παρουσίασε μείωση -27,1% και ανήλθε στο ποσό των € εκ. 32,97 έναντι € εκ. 45,24 της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης και οφείλεται κυρίως στη πτώση πωλήσεων που παρατηρήθηκε στον τομέα υφάσματος.

Ο κύκλος εργασιών της μητρικής εταιρείας από συνεχιζόμενες δραστηριότητες, ανήλθε σε € εκ. 23,09 έναντι € εκ. 36,05 του ιδίου εξαμήνου 2008, μειωμένος κατά -35,9% και οφείλεται κυρίως σε μείωση των πωλήσεων του υφάσματος denim.

Η παγκόσμια οικονομική ύφεση με την πτώση της κατανάλωσης αλλά και τον περιορισμό της τραπεζικής ρευστότητας που αναφέραμε στα σημαντικά γεγονότα, είχε σαν αποτέλεσμα μεγάλοι πελάτες του υφάσματος για να ανταπεξέλθουν στη μειωμένη παραγωγική δραστηριότητα τους περιορίσαν αισθητά τα αποθέματα τους, εφαρμόζοντας συντηρητική πολιτική στις νέες παραγγελίες.

Με την ομαλοποίηση της αγοράς προς το τέλος του εξαμήνου και την αύξηση των πωλήσεων, είχε σαν αποτέλεσμα η μείωση των πωλήσεων του τομέα υφάσματος να περιοριστεί στο δεύτερο τρίμηνο σε -30,8%, έναντι -44,2% του πρώτου τριμήνου.

Μικτό Περιθώριο Κέρδους

Το μικτό περιθώριο του ομίλου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες, ανήλθε σε € εκ. 1,4 (4,24%), έναντι € εκ. 4,37 (9,67%) της αντίστοιχης περσινής περιόδου, επηρεαζόμενο κυρίως από τον τομέα υφάσματος που ανήκει στην μητρική.

Το μικτό περιθώριο της μητρικής από συνεχιζόμενες δραστηριότητες, ανήλθε σε € εκ. 0,45 ήτοι ποσοστό 1,96% επί του κύκλου εργασιών της, παρουσιάζοντας μία πτώση έναντι του αντίστοιχου εξαμήνου της προηγούμενης περιόδου, όπου το μικτό περιθώριο ανήλθε σε € εκ. 3,80, ήτοι ποσοστό 10,54% επί του κύκλου εργασιών της περιόδου αυτής.

Όπως προαναφέραμε οι ενέργειες της διοίκησης για περιορισμό του κόστους στον τομέα του υφάσματος δεν μπόρεσαν να αντισταθμίσουν την μεγάλη πτώση της παραγωγής (ανάλογη των πωλήσεων) με αποτέλεσμα τη συρρίκνωση του μικτού περιθωρίου. Όμως η πιθανή εξομάλυνση των πωλήσεων βάσει της ανοδικής τάσης που διαμορφώθηκε στο τέλος του εξαμήνου αλλά και στον Ιούλιο του 2009, θα έχει σαν αποτέλεσμα τη βελτίωση αυτού στο δεύτερο εξάμηνο του έτους.

EBITDA

Η πτώση του μικτού περιθωρίου των συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων του ομίλου κατά € εκ. -2,97, είχε σαν αποτέλεσμα και την ανάλογη πτώση στο EBITDA του Ομίλου, από € εκ. 0,2 το πρώτο εξάμηνο του 2008 σε € εκ. -2,61 το αντίστοιχο εξάμηνο του 2009.

Το EBITDA της μητρικής από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανήλθε σε € εκ. -2,51 έναντι € εκ. 0,13 της αντίστοιχης περιόδου. Αρνητική επίδραση είχε και το κόστος υποαπασχόλησης λόγω μειωμένης παραγωγής που ανήλθε σε € χιλ. 884,47 και καταλογίστηκε στα άλλα έξοδα των συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων της μητρικής.

Κέρδη Προ Φόρων

Τα αποτελέσματα προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες της μητρικής ανήλθαν σε € εκ. -4,86 από € εκ. -2,41 της αντίστοιχης περιόδου, επηρεαζόμενα από τους λόγους που αναφέρθηκαν στο μικτό περιθώριο κέρδους αλλά και στο EBITDA.

Τα αποτελέσματα προ φόρων του ομίλου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανήλθαν σε € εκ. -5,83 από € εκ. -3,68 της αντίστοιχης περιόδου, ενώ τα ενοποιημένα καθαρά αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας για τις συνεχιζόμενες και διακοπόμενες δραστηριότητες ανήλθαν σε € εκ. -7,08 έναντι € εκ. -4,53 του αντίστοιχου εξαμήνου του 2008, διαμορφώνοντας τα "βασικά κέρδη/(ζημίες) ανά μετοχή" σε € -0,5190 από € -0,3308 που ήταν στο αντίστοιχο περσινό εξάμηνο.

Ταμειακές ροές

Το σύνολο των ενοποιημένων εισροών από λειτουργικές δραστηριότητες κατά το πρώτο εξάμηνο του 2009 ανήλθε σε € εκ. 5,34 έναντι εκροών ύψους € εκ. -7,30 το αντίστοιχο εξάμηνο του προηγούμενου έτους. Κύριος λόγος των αυξημένων εισροών ήταν η ισχυρή μείωση του κεφαλαίου κίνησης που προήλθε κυρίως από τη μείωση των αποθεμάτων.

Οι αυξημένες λειτουργικές ροές του Ομίλου είχαν σαν αποτέλεσμα την μείωση του δανεισμού κατά € εκ. 4,14 και την αύξηση των διαθεσίμων € εκ. 1,51.

Δείκτες Κεφαλαιουχικής Διάρθρωσης

Η κεφαλαιουχική διάρθρωση παρουσιάζεται καλή στο εξάμηνο του 2009, με το δείκτη γενικής ρευστότητας της εταιρείας να ανέρχεται σε 2,24 ενώ του ομίλου σε 1,44 και τη σχέση Ιδίων Κεφαλαίων των Μετόχων/Συνολικές Υποχρεώσεις να ανέρχεται αντίστοιχα σε 1,10 και 0,68 αντίστοιχα.

2.2 Πηγές Κινδύνου και Αβεβαιότητες για το Δεύτερο Εξάμηνο

Γενικά Στοιχεία

Παρά την διαφαινόμενη εξομάλυνση της παγκόσμιας οικονομίας, υπάρχουν αβεβαιότητες που καθιστούν οποιαδήποτε πρόβλεψη ανάκαμψης επίφοβη.

Σε αυτό το αβέβαιο παγκόσμιο περιβάλλον ο Όμιλος επικεντρώνεται στους στόχους που έχει θέσει:

- Ενδυνάμωση της ταμειακής ρευστότητας και στη συνεχή διαχείριση των κεφαλαίων κίνησης.
- Περαιτέρω μείωση των δαπανών και εξοικονόμηση κόστους από την ανάπτυξη συνεργιών μεταξύ των τομέων της κατετοποιημένης δομής του.
- Ενίσχυση των πωλήσεων με προώθηση νέων τύπων denim και παρουσία σε νέες αγορές.
- Σύναψη στρατηγικών συνεργασιών με νέους πελάτες και ισχυρότερη παρουσία σε μεγάλες αγορές. Στο πλαίσιο αυτού του στόχου, η "Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε.", προχώρησε τον Ιούλιο 2009 στην ίδρυση θυγατρικής εταιρίας στην Τυνησία, με σκοπό τη διεύρυνσης της συνεργασίας της εταιρείας με τον Όμιλο Benetton καθώς και τη φυσική παρουσία της στην αγορά υφασμάτων denim της Τυνησίας όπου η Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε. συμπλήρωσε δεκαπέντε χρόνια παρουσίας.
- Συνέχιση της υλοποίησης προγράμματος ανασυγκρότησης που εφαρμόζεται ήδη με στόχο την επιστροφή του ομίλου στην κερδοφορία

Η αναγνωρισιμότητα του ονόματος της εταιρείας από τους μεγαλύτερους κατασκευαστές ενδυμάτων jeans, οι συνεχείς προσπάθειες της διοίκησης και των εργαζομένων του ομίλου, καθώς και η αντιστροφή της πτωτικής τάσης των πωλήσεων που παρατηρείται στους τελευταίους μήνες, οδηγούν τη διοίκηση στη συγκρατημένη αισιοδοξία, ότι στην υπόλοιπη διάρκεια του έτους θα κλείσει και άλλο η ψαλίδα των χαμένων πωλήσεων του πρώτου εξαμήνου και θα βελτιωθεί

περαιτέρω η αποδοτικότητα του ομίλου.

Κίνδυνοι σε Χρηματοοικονομικά Μέσα

Σημαντικοί κίνδυνοι σε Χρηματοοικονομικά μέσα δεν υπάρχουν.

Ο Όμιλος διαθέτει οργανωμένα τμήματα, από τα οποία ασκούνται οι πολιτικές διαχείρισης κινδύνων που έχουν εγκριθεί από τη διοίκηση του Ομίλου.

2.2.1 Πιστωτικός Κίνδυνος

Δεν υπάρχουν σημαντικοί πιστωτικοί κίνδυνοι. Η διασπορά του πελατολογίου του Ομίλου αλλά και οι διαδικασίες που εφαρμόζει έχουν σαν αποτέλεσμα να μην υπάρχουν σημαντικές συγκεντρώσεις πιστωτικού κινδύνου.

Ο Όμιλος, μέσω της διεύθυνσης πιστωτικού ελέγχου, εφαρμόζει συγκεκριμένη πιστωτική πολιτική που έχει θεσπιστεί από τη διοίκηση, ελέγχει συνεχώς την πιστοληπτική ικανότητα των πελατών του και περιορίζει την έκθεση σε κίνδυνο, φροντίζοντας να υπάρχουν επαρκή ασφαλιστικά όρια στους μεγάλους πελάτες. Τυχόν υπερβάσεις πιστώσεων από μεγάλους πελάτες, εγκρίνονται από τη διοίκηση του Ομίλου, κατόπιν ανάλυσης πιστοληπτικής ικανότητας του κάθε πελάτη. Η μεγαλύτερη έκθεση του Ομίλου σε πιστωτικό κίνδυνο, είναι η καταχωρημένη αξία των στοιχείων αυτών που απεικονίζεται στη σημείωση 11.7.

2.2.2 Συναλλαγματικός Κίνδυνος

Δεν υπάρχουν σημαντικοί συναλλαγματικοί κίνδυνοι.

Ο κύριος όγκος των συναλλαγών του Ομίλου είναι σε Ευρώ και όταν πραγματοποιεί συναλλαγές σε άλλο νόμισμα όπου δυνητικά εκτίθεται σε κίνδυνο, στην πλειοψηφία των περιπτώσεων αντισταθμίζει την έκθεση σε κίνδυνο, λόγω πιθανών διακυμάνσεων των ισοτιμιών, με προθεσμιακά συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης σε συνάλλαγμα.

2.2.3 Κίνδυνος Επιτοκίου

Ο Όμιλος δεν διαθέτει πέραν των δανείων του, σημαντικά χρηματοοικονομικά μέσα που να εκθέτονται σε κίνδυνο επιτοκίου με κίνδυνο των αποτελεσμάτων ή των ταμειακών ροών του.

Τα δάνεια του ομίλου είναι σε κυμαινόμενο επιτόκιο και βάσει των συνθηκών αγοράς δεν προβλέπεται επιδείνωση αυτού που να έχει σημαντική επίπτωση στα αποτελέσματα. Ο όμιλος παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων στην αγορά και επιτυγχάνει τους πλέον ανταγωνιστικούς όρους χρηματοδότησης.

2.2.4 Κίνδυνος Ρευστότητας

Ο Όμιλος δεν αντιμετωπίζει κίνδυνο ρευστότητας. Εφαρμόζεται συνετή διαχείριση στην ρευστότητα, μέσω σωστής πολιτικής για την ύπαρξη διαθεσίμων και εγκεκριμένων τραπεζικών πιστώσεων.

2.3 Άλλοι Επιχειρηματικοί Κίνδυνοι

Ο Όμιλος δεν αντιμετωπίζει επιχειρηματικούς κινδύνους πέραν αυτών που επηρεάζονται από τις διεθνείς οικονομικές συγκυρίες.

Οι κυριότεροι επιχειρηματικοί κίνδυνοι προέρχονται από εξωγενείς κυρίως παράγοντες, εκ των οποίων οι κυριότεροι είναι:

- Πιθανή περαιτέρω ισχυροποίηση του ευρώ έναντι του δολαρίου.
- Επιδείνωση της παγκόσμιας οικονομίας με αρνητικές συνέπειες στην αγοραστική δύναμη των καταναλωτών.
- Εξάρτηση των εκκοκκιστηρίων του Ομίλου στις καλλιεργήσιμες εκτάσεις και τους φυσικούς κινδύνους στους οποίους εκτίθενται τα αγροτικά προϊόντα.

Η διοίκηση του Ομίλου, αποδεδειγμένα, παρακολουθεί ενεργά τις τάσεις σε κάθε αγορά και αντιδρά άμεσα για την προσαρμογή του στις εκάστοτε συνθήκες.

Αξιοποιεί στο μέγιστο την ανάπτυξη συνεργιών μεταξύ των τμημάτων της καθετοποιημένης δομής του, δημιουργεί οικονομίες κλίμακας με την αποτελεσματικότερη διαχείριση των απασχολούμενων κεφαλαίων του και υλοποιεί πρόγραμμα βελτίωσης της ανταγωνιστικότητας του με στόχο την επιστροφή στην κερδοφορία από το 2010.

Επίσης η αναγνωρισιμότητα του ονόματος της εταιρείας στους πλέον σημαντικούς επώνυμους κατασκευαστές ενδυμάτων jeans παγκοσμίως, η περαιτέρω ενδυνάμωση της παρουσίας της στον υψηλής ποιότητας τομέα της αγοράς (niche markets) και η μεγαλύτερη εξωστρέφεια της, της δίνουν το πλεονέκτημα της καλύτερης δυνατής προσαρμογής στις εκάστοτε συνθήκες της αγοράς.

2.4 Σημαντικές συναλλαγές μεταξύ εταιρείας και συνδεδεμένων προσώπων

Οι σημαντικότερες συναλλαγές μεταξύ της εταιρείας και των συνδεδεμένων προσώπων καθώς και η φύση της σχέσεως του συνδεδεμένου προσώπου με τον εκδότη, όπως αυτά ορίζονται από το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24, απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα:

(Ποσά σε χιλ. €)						
	Σχέση με την Εταιρεία	Πωλήσεις Παγίων	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΑΚΙΣ Α.Ε.	ΟΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	800,84	156,30	7.775,38	124,41	3.522,36
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α	ΟΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	10,17	24,53	0,00	17,84	0,00
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε.	*Σχέση ως σημ.		1,45	3.605,69	1,58	1.574,52
ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε.	*Σχέση ως σημ.		4.565,25		2.013,52	
ΠΕΛΛΑ ΑΒΕΕ	*Σχέση ως σημ.			0,00	0,62	0,00
Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη	*Σχέση ως σημ.		0,00	111,87		9,21
		811,02	4.747,52	11.492,94	2.157,97	5.106,09

*Σημείωση: Η σχέση των λοιπών συνδεδεμένων μερών, είναι αυτή που περιγράφει το Δ.Λ.Π. 24 στην παράγραφο 9 περίπτωση (στ).

Οι συναλλαγές με τις συνδεδεμένες αφορούν την αγορά πρώτων υλών (κυρίως νήμα ή βαμβάκι) ή υπηρεσιών, ενώ οι πωλήσεις αφορούν κυρίως εμπορεύματα και πραγματοποιούνται σε εύλογες αξίες με τους συνήθεις όρους της αγοράς.

Οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις, απορρέουν από τις αντίστοιχες πωλήσεις ή αγορές που πραγματοποιήθηκαν και απεικονίστηκαν στον παραπάνω πίνακα.

Οι αμοιβές των διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης του Ομίλου, όπως ορίζονται στο Δ.Λ.Π. 24, ανήλθαν στην περίοδο 01.01-30.06.2009, στο ποσό των € χιλ. 522,89.

Θεσσαλονίκη, 26 Αυγούστου 2009

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

3 Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη εταιρική και ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης της «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.» (η Εταιρία) της 30ης Ιουνίου 2009, τις σχετικές καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξαμηνιαίας περιόδου που έληξε αυτή την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση της Εταιρίας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπηση μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Αναφοράς που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελεγκτικής και επομένως, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί άλλων νομικών και κανονιστικών θεμάτων

Από τη διενεργηθείσα επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι το περιεχόμενο της προβλεπόμενης από το άρθρο 5 του Ν.3556/2007 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης είναι συνεπές με τη συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση.

Θεσσαλονίκη, 28 Αυγούστου 2009

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Νικόλαος Α. Αργυρού
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 15511
Ernst & Young (Ελλάς) Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.
11^ο χλμ Εθνικής Οδού Αθηνών – Λαμίας, Μεταμόρφωση
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. Εταιρείας 107

***ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ
ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ & ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ***

Για την περίοδο από 1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2009

Σύμφωνα με τα
Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς

4 Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Α' Εξαμήνου

(τα ποσά σε € χιλ.)	Σημ.	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες					
Πωλήσεις	11.10	32.970,79	45.236,04	23.087,67	36.045,13
Κόστος Πωληθέντων	11.10	(31.568,42)	(40.863,04)	(22.635,82)	(32.244,60)
Μικτά Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης		1.402,37	4.373,00	451,85	3.800,53
Λοιπά Έσοδα		147,19	200,42	108,45	150,81
Έξοδα Διάθεσης	11.11	(2.867,88)	(4.091,28)	(2.502,52)	(3.748,62)
Έξοδα Διοίκησης		(1.702,18)	(1.636,95)	(1.334,94)	(1.243,63)
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) από συναλλαγματικές διαφορές		41,99	(60,37)	19,64	(43,87)
Λοιπά Έξοδα	11.12	(1.422,09)	(713,63)	(959,42)	(464,94)
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων		(4.400,60)	(1.928,81)	(4.216,94)	(1.549,72)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	11.13	38,35	122,47	36,74	116,63
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	11.13	(1.463,85)	(1.875,40)	(859,03)	(974,44)
Μερίδιο από κέρδη συγγενών επιχειρήσεων	11.13	-	-	180,00	-
Ζημιές προ Φόρων από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες		(5.826,10)	(3.681,74)	(4.859,23)	(2.407,53)
Φόροι Εισοδήματος		(164,78)	92,78	(73,45)	216,25
Ζημιές Μετά από Φόρους από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες		(5.990,88)	(3.588,96)	(4.932,68)	(2.191,28)
Διακοπείσες δραστηριότητες					
Ζημιές Μετά από Φόρους από Διακοπείσες Δραστηριότητες	11.3	(962,33)	(1.301,61)	(962,98)	(1.301,59)
Ζημιές από Συνεχιζόμενες και Διακοπείσες Δραστηριότητες		(6.953,21)	(4.890,57)	(5.895,66)	(3.492,87)
Λοπά Συνολικά Έσοδα Περιόδου μετά Φόρων		-	-	-	-
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / (Ζημιές) Μετά Φόρων		(6.953,21)	(4.890,57)	(5.895,66)	(3.492,87)
Ζημιές περιόδου από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες σε :					
Ιδιοκτήτες μητρικής		(7.080,14)	(4.530,00)	(5.895,66)	(3.492,87)
-Ζημιές από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		(6.117,81)	(3.228,39)	(4.932,68)	(2.191,28)
-Ζημιές από διακοπείσες δραστηριότητες		(962,33)	(1.301,61)	(962,98)	(1.301,59)
Δικαιώματα μειοψηφίας		126,93	(360,57)	-	-
-Κέρδη/(Ζημιές) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		126,93	(360,57)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (Ζημιές) περιόδου σε :					
Ιδιοκτήτες της Μητρικής Εταιρείας		(7.080,14)	(4.530,00)	(5.895,66)	(3.492,87)
Δικαιώματα Μειοψηφίας		126,93	(360,57)	-	-
		(6.953,21)	(4.890,57)	(5.895,66)	(3.492,87)
Ζημιές ανά Μετοχή (Βασικές και Απομειωμένες)	11.14	(0,5190)	(0,3308)	(0,4321)	(0,2551)
Μέσος Σταθμικός Αριθμός Μετοχών (Βασικός και Απομειωμένος) - σε χιλ. τεμάχια	11.14	13.643	13.692	13.643	13.692

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

5 Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Β' Τριμήνου

2. Ενδιάμεσες Κατατάσεις Αποτελεσμάτων Περιόδου				
(τα ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.04 - 30.06.2009	01.04 - 30.06.2008	01.04 - 30.06.2009	01.04 - 30.06.2008
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες				
Πωλήσεις	18.564,38	24.258,37	12.148,25	17.567,83
Κόστος Πωληθέντων	(17.594,21)	(21.980,88)	(11.715,69)	(15.574,87)
Μικτά Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης	970,17	2.277,49	432,56	1.992,96
Λοιπά Έσοδα	89,02	105,49	65,97	72,15
Έξοδα Διάθεσης	(1.543,75)	(1.969,52)	(1.328,46)	(1.789,05)
Έξοδα Διοίκησης	(992,18)	(877,54)	(806,03)	(672,64)
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) από συναλλαγματικές διαφορές	(22,16)	(8,99)	1,49	2,75
Λοιπά Έξοδα	(538,22)	(707,07)	(116,63)	(459,01)
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	(2.037,12)	(1.180,14)	(1.751,10)	(852,84)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	10,35	13,08	9,76	8,65
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(630,37)	(1.015,66)	(359,02)	(488,47)
Μερίδιο από κέρδη συγγενών επιχειρήσεων	-	-	180,00	-
Ζημιές προ Φόρων από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	(2.657,14)	(2.182,72)	(1.920,36)	(1.332,66)
Φόροι Εισοδήματος	(110,40)	(82,51)	(58,70)	(7,80)
Ζημιές Μετά από Φόρους από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	(2.767,54)	(2.265,23)	(1.979,06)	(1.340,46)
Διακοπείσες δραστηριότητες				
Ζημιές Μετά από Φόρους από Διακοπείσες Δραστηριότητες	(227,83)	(1.125,50)	(230,67)	(1.125,70)
Ζημιές από Συνεχιζόμενες και Διακοπείσες Δραστηριότητες	(2.995,37)	(3.390,73)	(2.209,73)	(2.466,16)
Λοπά Συνολικά Έσοδα Περιόδου μετά Φόρων	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / (Ζημιές) Μετά Φόρων	(2.995,37)	(3.390,73)	(2.209,73)	(2.466,16)
Ζημιές περιόδου από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.990,49)	(3.153,75)	(2.209,73)	(2.466,16)
-Ζημιές από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(2.762,66)	(2.028,25)	(1.979,06)	(1.340,46)
-Ζημιές από διακοπείσες δραστηριότητες	(227,83)	(1.125,50)	(230,67)	(1.125,70)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(4,88)	(236,98)	-	-
-Ζημιές από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(4,88)	(236,98)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου σε :				
Ιδιοκτήτες της Μητρικής Εταιρείας	(2.990,49)	(3.153,75)	(2.209,73)	(2.466,16)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(4,88)	(236,98)	-	-
	(2.995,37)	(3.390,73)	(2.209,73)	(2.466,16)
Ζημιές ανά Μετοχή (Βασικές και Απομειωμένες)	(0,2194)	(0,2303)	(0,1621)	(0,1801)

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

6 Ενδιάμεση Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

(τα ποσά σε € χιλ.)	Σημ.	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία					
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	11.4	67.860,94	79.366,78	40.389,68	52.022,68
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		182,71	230,26	106,30	139,84
Επενδύσεις σε θυγατρικές	11.5	-	-	11.013,21	10.982,41
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	11,5	89,13	269,13	40,00	40,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		2.498,40	2.616,40	2.068,29	2.086,95
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		217,64	300,28	141,05	219,27
Σύνολο μη Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων		70.848,82	82.782,85	53.758,53	65.491,15
Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία					
Αποθέματα	11.6	30.448,24	38.290,83	26.114,69	26.116,63
Εμπορικές απαιτήσεις	11.7	32.904,94	33.572,69	22.710,08	29.509,02
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις		7.272,48	6.729,36	6.577,75	5.769,06
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		2.172,91	661,12	1.483,12	354,18
Σύνολο Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων		72.798,57	79.254,00	56.885,64	61.748,89
Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία προοριζόμενα προς Πώληση	11.3	8.713,53	-	8.713,53	-
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ		152.360,92	162.036,85	119.357,70	127.240,04
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια Κεφάλαια Αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της Μητρικής					
Μετοχικό κεφάλαιο		20.127,57	20.127,57	20.127,57	20.127,57
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		18.795,11	18.795,11	18.795,11	18.795,11
Λοιπά αποθεματικά		36.056,01	35.811,24	34.038,29	33.991,08
Αποθεματικό των μη κυκλοφορούντων προς πώληση στοιχείων	11.3	1.479,55	1.479,55	1.479,55	1.479,55
Αποθεματικό ιδίων μετοχών	11.8	(45,20)	(29,02)	(45,20)	(29,02)
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	11.8	233,90	134,57	233,90	134,57
Κέρδη εις νέον		(16.346,88)	(9.021,98)	(12.096,01)	(6.153,13)
		60.300,06	67.297,04	62.533,21	68.345,73
Δικαιώματα μειοψηφίας		3.064,92	2.937,99	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		63.364,98	70.235,03	62.533,21	68.345,73
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμα δάνεια		30.269,99	31.331,41	26.149,13	26.352,96
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων		1.832,44	2.210,76	757,71	863,28
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		424,57	420,92	-	-
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		5.869,02	6.116,04	4.469,33	4.627,36
Προβλέψεις		55,20	55,17	-	-
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		38.451,22	40.134,30	31.376,17	31.843,60
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προμηθευτές		13.205,62	11.185,47	9.284,26	10.446,35
Βραχυπρόθεσμα δάνεια		25.109,57	26.602,47	11.422,90	11.401,01
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων		6.096,16	7.797,33	703,76	913,32
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων		725,51	694,18	197,37	186,21
Λοιπές φορολογικές υποχρεώσεις πληρωτέες		666,07	646,51	208,79	496,31
Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι		84,83	96,48	-	-
Μερίσματα		5,66	5,66	5,66	5,66
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		4.651,30	4.639,42	3.625,58	3.601,85
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		50.544,72	51.667,52	25.448,32	27.050,71
Σύνολο Υποχρεώσεων		88.995,94	91.801,82	56.824,49	58.894,31
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		152.360,92	162.036,85	119.357,70	127.240,04

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

7 Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ο Όμιλος								
(ποσό σε € χιλ.)	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το όρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό για ίδιες μετοχές	Κέρδη εις νέον	Αξία συμμετοχικών τίτλων	Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας
Υπόλοιπο 01.01.2008	20.127,57	18.795,11	34.675,16	-	1.044,42	-	74.642,25	3.084,68
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους	-	-	-	-	(4.529,99)	-	(4.529,99)	(360,57)
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	-	-	-	-	-	19,22	19,22	-
(Αγορές) / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	-	-	-	(4,24)	-	-	(4,24)	-
Υπόλοιπο 30.06.2008	20.127,57	18.795,11	34.675,16	(4,24)	(3.485,57)	19,22	70.127,24	2.724,11
Υπόλοιπο 01.01.2009	20.127,57	18.795,11	37.290,79	(29,03)	(9.021,97)	134,57	67.297,04	2.937,99
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους	-	-	-	-	(7.080,14)	-	(7.080,14)	126,93
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	-	-	-	-	-	99,33	99,33	-
Αποθεματικό επιχορήγησης Ν. 3299/2004	-	-	244,77	-	(244,77)	-	-	-
(Αγορές) / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	-	-	-	(16,17)	-	-	(16,17)	-
Υπόλοιπο 30.06.2009	20.127,57	18.795,11	37.535,56	(45,20)	(16.346,88)	233,90	60.300,06	3.064,92

Η Εταιρεία							
(ποσό σε € χιλ.)	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το όρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό για ίδιες μετοχές	Κέρδη εις νέον	Αξία συμμετοχικών τίτλων	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο 01.01.2008	20.127,57	18.795,11	33.859,97	-	2.693,23	-	75.475,88
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους	-	-	-	-	(3.492,87)	-	(3.492,87)
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	-	-	-	-	-	19,22	19,22
(Αγορές) / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	-	-	-	(4,24)	-	-	(4,24)
Υπόλοιπο 30.06.2008	20.127,57	18.795,11	33.859,97	(4,24)	(799,64)	19,22	71.997,99
Υπόλοιπο 01.01.2009	20.127,57	18.795,11	35.470,63	(29,03)	(6.153,12)	134,57	68.345,73
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους	-	-	-	-	(5.895,68)	-	(5.895,68)
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	-	-	-	-	-	99,33	99,33
Αποθεματικό επιχορήγησης Ν. 3299/2004	-	-	47,21	-	(47,21)	-	-
(Αγορές) / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	-	-	-	(16,17)	-	-	(16,17)
Υπόλοιπο 30.06.2009	20.127,57	18.795,11	35.517,84	(45,20)	(12.096,01)	233,90	62.533,21

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

8 Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών (Έμμεση Μέθοδος)

(τα ποσά σε € χιλ.)		Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008
Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες	Σημ.				
Ζημίες προ Φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		(5.826,10)	(3.681,74)	(4.859,23)	(2.407,53)
Ζημίες προ Φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες		(1.017,12)	(1.270,76)	(1.017,77)	(1.270,75)
Πλέον / (Μείον) Προσαρμογές για:		-	-	-	-
Αποσβέσεις		2.572,40	3.298,09	1.727,97	2.375,33
Προβλέψεις		297,15	407,78	169,24	461,92
Συναλλαγματικές Διαφορές		(103,08)	(74,96)	(89,33)	(81,91)
Αποτελέσματα (Έσοδα, Έξοδα, Κέρδη και Ζημίες) Επενδυτικής Δραστηριότητας		171,99	(127,58)	(216,74)	(121,75)
Χρεωστικοί Τόκοι και Συναφή Έξοδα		1.353,02	1.875,40	834,51	974,44
Κεφαλαιοποίηση τόκων	11.3	110,82	-	24,52	-
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων		99,33	19,22	68,52	19,22
Πλέον / (Μείον) Προσαρμογές για Μεταβολές Λογαριασμών Κεφαλαίου Κίνησης ή που σχετίζονται με τις Λειτουργικές Δραστηριότητες :		-	-	-	-
Μείωση / (Αύξηση) Αποθεμάτων		6.719,01	(2.929,94)	(1.129,82)	(4.013,33)
Μείωση / (Αύξηση) Απαιτήσεων		(2.191,41)	(2.554,13)	3.600,21	(1.541,67)
(Μείωση) / Αύξηση Υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		3.119,15	(1.635,47)	(140,96)	4.059,89
Καταβληθείσες αποζημιώσεις προσωπικού		(432,06)	-	(277,12)	-
Μείον:		-	-	-	-
Χρεωστικοί Τόκοι και Συναφή Έξοδα Καταβεβλημένα		(2.033,46)	(1.804,91)	(1.091,88)	(989,58)
Καταβεβλημένοι Φόροι		-	70,91	-	-
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες		2.498,13	1.109,72	2.406,70	1.100,78
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)		5.337,78	(7.298,36)	8,83	(1.434,92)
Επενδυτικές Δραστηριότητες					
Αγορά Ενσώματων και Άυλων Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων	11.3	(517,47)	(576,06)	(63,74)	(589,25)
Εισπράξεις από Πωλήσεις Ενσώματων και Άυλων Παγίων		183,13	8,00	10,17	8,00
Τόκοι Εισπραχθέντες		38,35	122,47	36,74	116,63
Μερίσματα Εισπραχθέντα		180,00	-	180,00	-
Εισπραξη επιχορηγήσεων		426,74	-	426,74	-
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες		23,10	9,37	823,94	9,37
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)		333,85	(436,22)	1.413,86	(455,25)
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες					
(Αγορές) / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών		(16,17)	(4,24)	(16,17)	(4,24)
Εισπράξεις από Εκδοθέντα / Αναληφθέντα Δάνεια		9.959,95	30.515,99	5.416,69	13.593,09
Εξοφλήσεις Δανείων		(13.756,63)	(21.704,09)	(5.599,87)	(11.275,67)
Εξοφλήσεις Υποχρεώσεων από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις (Χρεολύσια)		(346,98)	(328,26)	(94,40)	(82,11)
Μερίσματα Πληρωθέντα		-	(0,22)	-	(0,22)
Σύνολο Εισροών / (εκροών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)		(4.159,84)	8.479,18	(293,76)	2.230,85
Καθαρή Αύξηση στα Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα της Περιόδου (α) + (β) + (γ)		1.511,79	744,60	1.128,93	340,69
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Έναρξης Περιόδου		661,12	492,25	354,18	233,36
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Λήξης Περιόδου		2.172,91	1.236,85	1.483,12	574,05

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

9 Γενικές πληροφορίες για την εταιρεία και τις θυγατρικές της

Η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.» ιδρύθηκε το 1974 και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με Α.Μ.Α.Ε. 8409/06/Β/86/24. Στις 22.01.2001, εγκρίθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης (Αρ. Απόφασης Κ2/288) η συγχώνευση των εταιρειών «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.», «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε.» και «ΗΛΙΟΣ-ΤΕΝ CATE Α.Ε.» με απορρόφηση της δεύτερης και τρίτης εταιρείας από την πρώτη (ΦΕΚ 578/29.01.2001). Με τη συγχώνευση, η εταιρεία απέκτησε μία πλήρως καθετοποιημένη δομή, με ένα εκκοκκιστήριο στη περιοχή Αγχιάλου Θεσσαλονίκης, ένα κλωστήριο στη βιομηχανική περιοχή της Σίνδου και μία μονάδα παραγωγής υφάσματος στο νομό Πέλλας.

Η εταιρική και διοικητική έδρα της Εταιρείας βρίσκεται στο Δήμο Θεσσαλονίκης, στην οδό Κομνηνών 26, Τ.Κ. 546 24.

Η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.» εξειδικεύεται στην παραγωγή υφάσματος «denim» το οποίο χρησιμοποιείται στην παραγωγή ενδυμάτων «jeans».

Συμμετέχει σε τρεις θυγατρικές εταιρείες που δεν είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών, την «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» η οποία ιδρύθηκε στις 30.12.1999, την «ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.» η οποία ιδρύθηκε στις 02.07.2001 και οι οποίες υποστηρίζουν την καθετοποιημένη δομή του Ομίλου, καθώς επίσης και την «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.» που ιδρύθηκε στις 22 Μαΐου 2007 με κύριο σκοπό την παραγωγή και πώληση ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας (ηλιακή, αιολική, γεωθερμική).

Η έδρα της εταιρείας «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» βρίσκεται στο Δήμο Ταμασίου στο Νομό Καρδίτσας και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Καρδίτσας. Η διάρκεια της εταιρείας έχει ορισθεί σε πενήντα έτη και λήγει στις 31.12.2050. Σκοπός της «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» είναι αγορά, η βιομηχανική επεξεργασία και εκκόκκιση συσπόρου βάμβακος για την τροφοδότηση των κλωστήριών του Ομίλου και την πώληση της πλεονάζουσας ποσότητας και δραστηριοποιείται στην κατ'εξοχήν βαμβακοπαραγωγή περιοχή της Θεσσαλίας.

Η έδρα της εταιρείας «ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.» βρίσκεται στο Δήμος Κιλκίς και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της Νομαρχίας Κιλκίς. Η διάρκεια της εταιρείας λήγει στις 31.12.2050. Η μονάδα είναι εγκατεστημένη στην περιοχή της Ν.Σάντας του Ν.Κιλκίς, ενώ ξεκίνησε σταδιακά τη λειτουργία της το Νοέμβριο του 2001 και πλήρως στις αρχές του 2002. Σκοπός της εταιρείας σύμφωνα με το τροποποιημένο καταστατικό της 16.12.2002 είναι η απρόσκοπτη τροφοδότηση της Μητρικής με εξειδικευμένο νήμα υψηλών προδιαγραφών και η πώληση της πλεονάζουσας ποσότητας σε τρίτους.

Έδρα της θυγατρικής εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.» εταιρείας ορίστηκε ο Δήμος Θεσσαλονίκης και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης. Η διάρκεια της εταιρείας λήγει στις 31.12.2060. Σκοπός της εταιρείας σύμφωνα με το καταστατικό της 22.05.2007 είναι η παραγωγή και πώληση ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας (ηλιακή, αιολική, γεωθερμική) καθώς και η παραγωγή και πώληση ηλεκτρικής και θερμικής ενέργειας από εγκαταστάσεις συμπαραγωγής θερμότητας - ηλεκτρισμού).

10 Πλαίσιο Κατάρτισης των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων και Λογιστικές Αρχές

10.1 Βάση Σύνταξης των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί :

- σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους, και
- σύμφωνα με την υπόθεση ότι η Εταιρεία θα συνεχίσει κανονικά την επιχειρηματική της δραστηριότητα («going concern assumption»).

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου, έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση μέχρι την 31^η Ιουνίου 2009 και ειδικότερα σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 *Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις*. Δεν υπάρχουν πρότυπα που να έχουν εφαρμοστεί πριν από την ημερομηνία έναρξης εφαρμογής τους.

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και γνωστοποιήσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008, που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση www.hellenicfabrics.com.

10.2 Βασικές Λογιστικές Αρχές

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2008, εκτός από την υιοθέτηση των νέων προτύπων και διερμηνειών που αναφέρονται παρακάτω και ισχύουν για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την 1^η Ιανουαρίου 2009.

10.3 Υιοθέτηση Νέων Διεθνών Πρότυπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών της ΕΔΔΠΧΠ

10.3.1 Οι παρακάτω νέες διερμηνείες και τροποποιήσεις στα πρότυπα έχουν υποχρεωτική εφαρμογή για πρώτη φορά στη λογιστική χρήση που ξεκινά την 1 Ιανουαρίου 2009

- **Διερμηνεία 13, 'Προγράμματα Επιβράβευσης Πελατών'**, εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2008. Η Διερμηνεία 13 απαιτεί όπως τα ανταλλάγματα (πιστώσεις) επιβράβευσης «loyalty award credits» απεικονίζονται λογιστικά ως ένα ξεχωριστό μέρος της συναλλαγής πώλησης με την οποία παραχωρούνται, και συνεπώς μέρος της εύλογης αξίας του τιμήματος πώλησης επιμερίζεται σε αυτά και καταχωρείται κατά τη διάρκεια της περιόδου κατά την οποία εξασκούνται τα ανταλλάγματα αυτά. Ο Όμιλος έχει συμπεράνει ότι αυτή η Διερμηνεία δεν θα έχει επίδραση στις οικονομικές του καταστάσεις εφόσον δεν εφαρμόζει τέτοια προγράμματα.

- **Διερμηνεία 15 'Συμβόλαια για την Κατασκευή Ακίνητης Περιουσίας',** εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009. Η Διερμηνεία 15 παρέχει οδηγίες για τον καθορισμό του εάν ένα συμβόλαιο για την κατασκευή ακίνητης περιουσίας εμπίπτει στο πλαίσιο εφαρμογής του Δ.Λ.Π 11 «Κατασκευαστικά Συμβόλαια» ή του Δ.Λ.Π. 18 «Έσοδα» και αναφορικά με αυτό το πρότυπο, τότε πρέπει να αναγνωρίζεται το έσοδο από την κατασκευή. Η διερμηνεία έχει αναδρομική ισχύ. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει την διερμηνεία αυτή. Η διερμηνεία 15 δεν έχει καμία επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου.
- **Διερμηνεία 16, 'Αντισταθμίσεις καθαρής επένδυσης σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό,** εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Οκτωβρίου 2008. Η διερμηνεία αυτή διευκρινίζει:
 - Το νόμισμα παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων δεν δημιουργεί έκθεση σε κίνδυνο για την οποία η εταιρεία μπορεί να εφαρμόσει λογιστική αντιστάθμιση. Συνεπώς, η μητρική εταιρεία μπορεί να προσδιορίσει σαν κίνδυνο προς αντιστάθμιση μόνο τις συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν μεταξύ του νομίσματος λειτουργίας της και του νομίσματος της εκμετάλλευσης στο εξωτερικό.
 - Οποιαδήποτε εταιρεία του Ομίλου μπορεί να κατέχει μέσα αντιστάθμισης.
 - Παρότι το Δ.Λ.Π 39 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Αναγνώριση και Επιδόνηση» εφαρμόζεται για τον καθορισμό του ποσού που πρέπει να μεταφερθεί στα Αποτελέσματα Χρήσης από το αποθεματικό για συναλλαγματικές διαφορές αναφορικά με το μέσο αντιστάθμισης, το Δ.Λ.Π 21 «Οι Επιδράσεις Μεταβολών στις Τιμές Συναλλάγματος» εφαρμόζεται αναφορικά με το στοιχείο που αντισταθμίζεται.

Η διερμηνεία έχει μελλοντική εφαρμογή. Αυτή η διερμηνεία δεν έχει καμία επίπτωση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου.
- **Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 1, «Πρώτη εφαρμογή των διεθνών προτύπων χρηματοοικονομικής αναφοράς» και στο ΔΛΠ 27, «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις»,** εφαρμόζονται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009. Η τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 επιτρέπει σε μια εταιρία να υπολογίζει το «κόστος» επένδυσης σε θυγατρικές, από κοινού ελεγχόμενες οντότητες ή συγγενείς στις οικονομικές καταστάσεις έναρξης σύμφωνα με το ΔΛΠ 27 ή χρησιμοποιώντας το τεκμαρτό κόστος. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 27 απαιτεί όλα τα μερίσματα από θυγατρικές, από κοινού ελεγχόμενες οντότητες ή συγγενείς να αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα χρήσης στις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις. Η τροποποίηση του ΔΛΠ 27 θα πρέπει να εφαρμοστεί μελλοντικά και όχι αναδρομικά. Οι νέες αυτές τροποποιήσεις θα επηρεάσουν μόνο τις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της μητρικής και δεν θα έχουν καμία επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου. Η τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις οικονομικές του καταστάσεις του Ομίλου.
- **Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 2, 'Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών',** εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009. Η τροποποίηση διευκρινίζει δύο θέματα: Τον ορισμό της 'προϋπόθεσης κατοχύρωσης', με την εισαγωγή του όρου 'μη-προϋπόθεση κατοχύρωσης' για όρους που δεν αποτελούν όρους υπηρεσίας ή όρους απόδοσης. Επίσης διευκρινίζεται ότι όλες οι ακυρώσεις, είτε προέρχονται από την οντότητα είτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, πρέπει να έχουν την ίδια λογιστική αντιμετώπιση. Η τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις

οικονομικές του καταστάσεις του Ομίλου.

- **ΔΠΧΑ 8, 'Λειτουργικοί Τομείς',** εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009. Το ΔΠΧΑ 8 αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, 'Οικονομικές Πληροφορίες Κατά Τομέα' και υιοθετεί την προσέγγιση της διοίκησης αναφορικά με τις οικονομικές πληροφορίες που δίνονται κατά τομέα. Η πληροφόρηση που γνωστοποιείται είναι αυτή που χρησιμοποιεί η διοίκηση εσωτερικά για την αξιολόγηση της απόδοσης των λειτουργικών τομέων και την κατανομή πόρων σε αυτούς τους τομείς. Αυτή η πληροφόρηση μπορεί να διαφέρει από αυτή που παρουσιάζεται στον ισολογισμό και την κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων και οι εταιρίες θα πρέπει να δώσουν επεξηγήσεις και συμφωνίες αναφορικά με τις εν λόγω διαφορές. Ο Όμιλος αποφάσισε ότι δεν απαιτούνται τροποποιήσεις στους παρουσιαζόμενους πρωτογενείς τομείς ως αποτέλεσμα της εφαρμογής του ΔΠΧΑ 8 και ως εκ τούτου εξακολουθεί να δημιουργεί αναφορές για τους επιχειρηματικούς τομείς, όπως αναφέρεται στην σημείωση 11.1, όπου περιλαμβάνονται επιπρόσθετες γνωστοποιήσεις και αναθεωρημένη συγκριτική πληροφόρηση.
- **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 7 'Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις',** εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009. Σύμφωνα με αυτή την τροποποίηση απαιτείται η γνωστοποίηση των επιμετρήσεων εύλογων αξιών βάσει των πηγών δεδομένων χρησιμοποιώντας την εξής ιεραρχία τριών επιπέδων: α) Χρηματιστηριακές τιμές (μη προσαρμοσμένες) σε ενεργό αγορά για όμοια στοιχείου ενεργητικού και παθητικού (Επίπεδο 1), β) Δεδομένα, εκτός των χρηματιστηριακών τιμών που περιλαμβάνονται στο Επίπεδο 1, τα οποία είναι παρατηρήσιμα για τα στοιχεία ενεργητικού και παθητικού, είτε απευθείας (σαν τιμές) ή έμμεσα (όπως προκύπτουν από τιμές) (Επίπεδο 2), γ) Δεδομένα για τα στοιχεία ενεργητικού ή παθητικού τα οποία δεν βασίζονται σε παρατηρήσιμες πληροφορίες της αγοράς (μη παρατηρήσιμα δεδομένα) (Επίπεδο 3). Η πληροφόρηση αυτή πρέπει να παρέχεται για κάθε κατηγορία χρηματοοικονομικού μέσου. Η τροποποίηση αυτή συνεπάγεται σε τροποποίηση των ελάχιστων καθοριζόμενων γνωστοποιήσεων κινδύνου ρευστότητας. Η τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις ενδιάμεσες οικονομικές του καταστάσεις του Ομίλου. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει την τροποποίηση αυτή.

- **Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1, 'Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων',** εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009. Το ΔΛΠ 1 έχει τροποποιηθεί για να αναβαθμίσει τη χρησιμότητα των πληροφοριών που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Από τις πιο σημαντικές τροποποιήσεις είναι: η απαίτηση όπως η κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων περιλαμβάνει μόνο συναλλαγές με μετόχους, η εισαγωγή μιας καινούργιας κατάστασης συνολικού εισοδήματος ("comprehensive income") που συνδυάζει όλα τα στοιχεία εσόδων και εξόδων που αναγνωρίζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων με «λοιπά εισοδήματα» ("comprehensive income") και της απαίτησης όπως επαναδιατυπώσεις στις οικονομικές καταστάσεις ή αναδρομικές εφαρμογές νέων λογιστικών πολιτικών παρουσιάζονται από την αρχή της ενωρίτερης συγκριτικής περιόδου, δηλ. σε μια τρίτη στήλη στον ισολογισμό. Ο Όμιλος έχει κάνει τις απαραίτητες αλλαγές στην παρουσίαση των οικονομικών του καταστάσεων.

-
- **Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 32, 'Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση' και ΔΛΠ 1, 'Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων' όσον αφορά τα 'Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή «puttable» μέσο)',** εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί όπως ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο («puttable» μέσα) και υποχρεώσεις που ανακύπτουν κατά την ρευστοποίηση μιας οντότητας καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση πληροφοριών αναφορικά με τα «puttable» μέσα που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. Ο Όμιλος έχει συμπεράνει ότι αυτή η τροποποίηση δεν θα έχει επίδραση στις οικονομικές του καταστάσεις εφόσον δεν έχει συνάψει τέτοιου είδους συναλλαγές.
- **Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 23, 'Κόστος Δανεισμού',** εφαρμόζονται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009. Με βάση τις τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 23, καταργείται η επιλογή (που υπάρχει στο υφιστάμενο πρότυπο) για αναγνώριση του κόστους δανεισμού που μπορεί να κατανεμηθεί άμεσα σε ένα περιουσιακό στοιχείο που πληρεί τις προϋποθέσεις στα έξοδα περιόδου. Όλα τα κόστη δανεισμού που μπορεί να κατανεμηθούν άμεσα στην απόκτηση, κατασκευή ή παραγωγή ενός περιουσιακού στοιχείου που πληρεί τις προϋποθέσεις πρέπει να κεφαλαιοποιούνται. Ένα περιουσιακό στοιχείο που πληρεί τις προϋποθέσεις είναι ένα περιουσιακό στοιχείο που κατ' ανάγκη χρειάζεται μια σημαντική χρονική περίοδο προετοιμασίας για τη χρήση για την οποία προορίζεται ή για την πώλησή του. Το κόστος δανεισμού που αφορά περιουσιακά στοιχεία που πληρούν τις προϋποθέσεις κεφαλαιοποιείται όπου η έναρξη κεφαλαιοποίησης ξεκινάει από 1 Ιανουαρίου 2009 και μετά. Δεν έχει γίνει αναπροσαρμογή για το κόστος δανεισμού που είχε καταχωρηθεί στα αποτελέσματα πριν από την ημερομηνία αυτή. Κατά τη διάρκεια της περιόδου, ο Όμιλος και η Εταιρεία κεφαλαιοποίησαν ποσό ύψους € χιλ. 110,82 και € χιλ. 24,52 καθώς υπήρχαν περιουσιακά στοιχεία που πληρούσαν τις προϋποθέσεις.

10.3.2 Τα παρακάτω νέα πρότυπα, τροποποιήσεις/αναθεωρήσεις στα πρότυπα ή διερμηνείες έχουν εκδοθεί αλλά δεν έχουν εφαρμογή στην λογιστική περίοδο που ξεκινά την 1 Ιανουαρίου 2009 και δεν θα εφαρμοστούν νωρίτερα από τον Όμιλο.

- **Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 2, 'Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών',** εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010. Η τροποποίηση αυτή διευκρινίζει τον λογιστικό χειρισμό των συναλλαγών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών μεταξύ εταιριών του ιδίου ομίλου και οι οποίες τακτοποιούνται ταμειακά και ανακαλεί τη Διερμηνεία 8 καθώς και τη Διερμηνεία 11. Πιο συγκεκριμένα, διευκρινίζει

τον τρόπο με τον οποίο μία θυγατρική του ομίλου θα πρέπει να χειρίζεται στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της τις συναλλαγές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών. Κατά τη διάρκεια αυτών των συναλλαγών, η θυγατρική λαμβάνει αγαθά ή υπηρεσίες από υπαλλήλους και προμηθευτές αλλά η μητρική εταιρεία ή κάποια άλλη εταιρεία του ομίλου υποχρεούται για την αποπληρωμή των προμηθευτών και υπαλλήλων. Η τροποποίηση κάνει σαφές το γεγονός ότι μία εταιρεία που λαμβάνει αγαθά και υπηρεσίες σε μία συναλλαγή που εξαρτάται από την αξία των μετοχών πρέπει να λογιστικοποιεί τα συγκεκριμένα αγαθά και υπηρεσίες ανεξάρτητα από το ποια εταιρεία υποχρεούται για την τακτοποίηση της συναλλαγής και ανεξάρτητα από το εάν η συναλλαγή τακτοποιείται ταμειακά ή με μετοχές. Επίσης, διευκρινίζεται το γεγονός ότι στο ΔΠΧΑ 2 ο «όμιλος» έχει την ίδια έννοια με αυτή του ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις» στην οποία περιλαμβάνονται μόνο η μητρική εταιρεία και θυγατρικές της. Η τροποποίηση έχει αναδρομική ισχύ. Ο Όμιλος έχει συμπεράνει ότι αυτή η τροποποίηση δεν θα έχει επίδραση στις οικονομικές του καταστάσεις.

- Τον Απρίλιο του 2009 το ΣΔΛΠ εξέδωσε μια σειρά τροποποιήσεων των ΔΠΧΑ με σκοπό την εξάλειψη ασυνεπειών καθώς και την παροχή διευκρινίσεων. Οι ημερομηνίες εφαρμογής είναι διαφορετικές για κάθε τροποποίηση, η νωρίτερη εκ των οποίων είναι για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009.

10.4 Έγκριση των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων

Το Διοικητικό Συμβούλιο στις 26 Αυγούστου 2009 ενέκρινε τις εταιρικές και ενοποιημένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ για την περίοδο που έληξε την 30η Ιουνίου 2009.

10.5 Χρήση Εκτιμήσεων

Η σύνταξη των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί όπως η διοίκηση προβαίνει στην διενέργεια εκτιμήσεων και υποθέσεων που επηρεάζουν τα ποσά των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού, την γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα ποσά των εσόδων και εξόδων κατά τη διάρκεια της χρήσεως. Τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από αυτές τις εκτιμήσεις.

Η χρήση εκτιμήσεων της Διοίκησης συνοψίζεται στις ακόλουθες περιοχές:

- Εκτιμήσεις για επιβαρύνσεις φόρου εισοδήματος από διαφορές φορολογικού ελέγχου ή ωφέλειες φόρου από χρησιμοποιήτες φορολογικές ζημίες της Μητρικής και των θυγατρικών εταιρειών.
- Εκτίμηση για το ύψος της αναμενόμενης ωφέλειας που θα προκύψει από το σχηματισμό αφορολόγητων αποθεματικών βάσει των διατάξεων των νόμων 2601/1998 και 3299/2004.
- Εκτίμηση για τις ωφέλιμες ζωές των ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων.
- Εκτίμηση σχετικά με την καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία των αποθεμάτων για την αποτίμηση των αποθεμάτων στην χαμηλότερη αξία μεταξύ κόστους και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας.
- Εκτιμήσεις σχετικά με την επάρκεια της πρόβλεψης για επισφαλείς απαιτήσεις

βάσει της πιστωτικής πολιτικής και των γνωμοδοτήσεων των νομικών συμβούλων.

- Εκτιμήσεις για τη διενέργεια προβλέψεων ή αναστροφή αυτών, στη βάση των όσων ορίζονται από το ΔΛΠ 37 *Προβλέψεις, Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις και Ενδεχόμενα Περιουσιακά Στοιχεία*.
- Εκτιμήσεις που απαιτούνται για τη διενέργεια πρόβλεψης για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία, όπως π.χ. το αναμενόμενο ποσοστό αύξησης των μισθών και ημερομισθίων των εργαζομένων στον Όμιλο.
- Εκτιμήσεις σχετικά με το ύψος αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης που εμφανίζεται για τις αχρησιμοποίητες φορολογικές ζημίες, κατά την έκταση που αναμένεται αυτές να ανακτηθούν.

11 Συνοδευτικές Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

11.1 Πληροφορίες κατά τομέα

Ο Όμιλος με αφετηρία τη χρήση 2009, εφαρμόζει το ΔΠΧΑ 8 «Λειτουργικοί Τομείς» το οποίο αντικαθιστά το ΔΛΠ 14 «Οικονομικές Πληροφορίες κατά Τομέα Δραστηριότητας». Σύμφωνα, με τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 8, ο καθορισμός των λειτουργικών τομέων βασίζεται στην «διοικητική προσέγγιση». Σύμφωνα με την προσέγγιση αυτή, η πληροφόρηση που θα γνωστοποιείται για τους λειτουργικούς τομείς πρέπει να είναι αυτή που βασίζεται στις εσωτερικές οργανωτικές και διοικητικές δομές του Ομίλου και στα κυριότερα κονδύλια των εσωτερικών οικονομικών αναφορών που δίνονται στους επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων.

Η διοίκηση παρακολουθεί τα λειτουργικά αποτελέσματα των επιχειρηματικών τομέων ξεχωριστά με σκοπό τη λήψη αποφάσεων σχετικά με τη διάθεση πόρων και την αξιολόγηση της απόδοσης. Η αξιολόγηση της απόδοσης του τομέα βασίζεται στις πωλήσεις, στα λειτουργικά αποτελέσματα και στο EBITDA (κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων). Σημειώνεται ότι ο Όμιλος εφαρμόζει τις ίδιες λογιστικές αρχές για την επιμέτρηση των λειτουργικών αποτελεσμάτων των τομέων με αυτές των οικονομικών καταστάσεων.

Οι πίνακες που ακολουθούν παρουσιάζουν πληροφορίες για τα έσοδα και κέρδη, καθώς και κάποιες πληροφορίες για περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις που αφορούν τους τομείς δραστηριότητας για την περίοδο που έληξε την 30η Ιουνίου 2009 και 30η Ιουνίου 2008, αντίστοιχα. Τα στοιχεία αφορούν το σύνολο των συνεχιζόμενων και διακοπείσων δραστηριοτήτων.

(τα ποσά σε χιλιάδες €)	Ο Όμιλος						
	30/6/2009						
	ΤΟΜΕΑΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ	ΤΟΜΕΑΣ ΝΗΜΑΤΟΣ		ΤΟΜΕΑΣ ΒΑΜΒΑΚΟΣ			
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	ΛΟΙΠΑ	ΜΗ ΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ
Έσοδα							
Εξωτερικές Πωλήσεις	19.085,08	2.128,01	22,27	11.757,70	-	-	32.993,06
Διατομεακές Πωλήσεις και Μεταφορές	35,40	5.376,90	2.336,19	56,23	1.310,30	(9.115,01)	-
Σύνολο Εσόδων	19.120,48	7.504,91	2.358,46	11.813,93	1.310,30	0,00	32.993,06
Αποτέλεσμα							
Αποτέλεσμα Τομέα	(3.561,68)	(785,96)	(914,10)	(344,92)	111,30	-	(5.314,05)
Απομείωση περιουσιακών στοιχείων	-	-	-	-	-	-	-
Κέρδος Εκμετάλλευσης	-	-	-	-	-	-	(5.314,05)
Έσοδα από τόκους	36,74	0,37	-	1,24	-	-	38,35
Άμεσα επιρριπτά έξοδα τόκων	-	(304,65)	(103,67)	(303,08)	-	-	(711,41)
Μη κατανεμόμενα έξοδα τόκων (Μητρικής)	-	-	-	-	-	(856,11)	(856,11)
Κέρδη προ Φόρων	-	-	-	-	-	-	(6.843,21)
Φόρος Εισοδήματος	-	-	-	-	-	-	(109,99)
Καθαρό Κέρδος	-	-	-	-	-	-	(6.953,21)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	126,93
Ζημιές μετά από Φόρους που αναλογούν στον Όμιλο	-	-	-	-	-	-	(7.080,14)
Άλλες Πληροφορίες							
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία τομέα	35.797,67	18.440,01	-	16.444,60	166,54	-	70.848,82
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία τομέα προοριζόμενα προς πώληση	-	-	8.713,53	-	-	-	8.713,53
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία τομέα	50.675,85	6.955,90	2.621,29	12.459,07	86,47	-	72.798,57
Σύνολο Ενεργητικού	86.473,52	25.395,91	11.334,82	28.903,66	253,01	0,00	152.360,92
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις							
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις άμεσα επιρριπτές	4.843,14	6.612,63	359,56	486,76	-	-	12.302,09
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρ. Μητρικής μη επιμεριζόμενες	-	-	-	-	-	26.149,13	26.149,13
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	4.843,14	6.612,63	359,56	486,76	0,00	26.149,13	38.451,22
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις							
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις άμεσα επιρριπτές	7.545,48	16.567,47	580,65	13.587,57	136,91	-	38.418,07
Βραχυπρόθεσμα δάνεια μη επιμεριζόμενα Μητρικής	-	-	-	-	-	12.126,65	12.126,65
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	7.545,48	16.567,47	580,65	13.587,57	136,91	12.126,65	50.544,72
Κεφαλαιουχικές Δαπάνες							
Συνολικές Αποσβέσεις	1.514,21	755,39	22,07	248,67	32,05	-	2.572,40
Επενδύσεις σε Συγγενείς	-	-	-	-	-	-	266,13
Μη Τομεακές Δαπάνες εκτός Αποσβέσεων	(782,70)	53,02	16,90	(64,03)	3,48	-	(773,32)
Κέρδη / (Ζημιές) πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(2.045,96)	(64,76)	(761,37)	123,08	137,36	-	(2.611,65)

Η κατηγορία "Λοιπά" αφορά κυρίως την παροχή οικονομικών και διοικητικών υπηρεσιών τόσο σε εταιρείες του Ομίλου όσο και σε άλλες επιχειρήσεις εκτός Ομίλου.

Μεταξύ της Εταιρείας και των θυγατρικών της δεν υπάρχουν ειδικές συμφωνίες ή συνεργασίες και οι τυχόν μεταξύ τους διατομεακές συναλλαγές διεξάγονται με τους εκάστοτε συνήθεις όρους της αγοράς, εντός του πλαισίου και των ιδιαιτεροτήτων κάθε αγοράς.

Η συνολική λογιστική αξία των περιουσιακών στοιχείων ύψους € χιλ. 152.360,92 προέρχεται εξ ολοκλήρου από περιουσιακά στοιχεία εσωτερικού.

Το συνολικό κόστος που προέκυψε κατά τη διάρκεια της περιόδου 01.01-

30.06.2009 για επενδύσεις σε πάγιο εξοπλισμό ύψους € χιλ. 201,55, προέρχεται εξ ολοκλήρου από επενδύσεις σε πάγια εσωτερικού. Στο κόστος αυτό έχουν ενσωματωθεί και τόκοι κατασκευαστικής περιόδου ποσού € χιλ. 110,82 και έχουν συμψηφισθεί οι εισπραχθείσες επιχορηγήσεις).

(τα ποσά σε χιλιάδες €)	Όμιλος						
	30/6/2008						
	ΤΟΜΕΑΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ	ΤΟΜΕΑΣ ΝΗΜΑΤΟΣ		ΤΟΜΕΑΣ ΒΑΜΒΑΚΟΣ			
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	ΛΟΙΠΑ	ΜΗ ΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ
Εσοδα							
Εξωτερικές Πωλήσεις	30.682,60	1.984,55	1.142,47	12.568,88	-	-	46.378,50
Διατομεακές Πωλήσεις και Μεταφορές	35,40	6.906,60	6.448,09	150,74	1.238,68	-	(14.779,51)
Σύνολο Εσόδων	30.718,00	8.891,16	7.590,56	12.719,61	1.238,68	0,00	46.378,50
Αποτέλεσμα							
Αποτέλεσμα Τομέα	(1.002,67)	(21,88)	(1.154,40)	(813,30)	(89,70)	-	(1,26)
Μη κατανεμόμενες Δαπάνες	-	-	-	-	-	-	-
Κέρδος Εκμετάλλευσης	-	-	-	-	-	-	(3.083,22)
Εσοδα από τόκους	12,35	2,09	-	107,94	0,09	-	122,47
Άμεσα επιρριπτά έξοδα τόκων	-	(502,99)	(116,35)	(463,25)	(0,00)	-	(1.082,59)
Μη κατανεμόμενα έξοδα τόκων (Μητρικής)	-	-	-	-	-	(909,16)	(909,16)
Κέρδη προ Φόρων	-	-	-	-	-	-	(4.952,50)
Φόρος Εισοδήματος	-	-	-	-	-	-	61,93
Καθαρό Κέρδος	-	-	-	-	-	-	(4.890,57)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	(360,57)
Ζημιές μετά από Φόρους που αναλογούν στον Όμιλο	-	-	-	-	-	-	(4.530,00)
Άλλες Πληροφορίες							
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία τομέα	37.799,86	15.278,78		16.368,73	202,37	-	69.649,74
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία τομέα προοριζόμενα προς πώληση			10.713,33				10.713,33
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία τομέα	58.108,11	6.412,45	4.187,14	15.153,45	60,65	-	83.921,79
Σύνολο Ενεργητικού	95.907,97	21.691,23	14.900,47	31.522,17	263,02	0,00	164.284,87
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις άμεσα επιρριπτές	6.142,74	14.590,24	361,10	3.812,57	-	-	24.906,65
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρ.Μητρικής μη επιμεριζόμενες	-	-	-	-	-	25.855,56	25.855,56
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	6.142,74	14.590,24	361,10	3.812,57	0,00	25.855,56	50.762,21
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις άμεσα επιρριπτές	9.023,23	8.817,69	1.701,83	11.744,54	166,94	-	31.454,22
Βραχυπρόθεσμα δάνεια μη επιμεριζόμενα Μητρικής	-	-	-	-	-	9.217,08	9.217,08
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	9.023,23	8.817,69	1.701,83	11.744,54	166,94	9.217,08	40.671,31
Κεφαλαιουχικές Δαπάνες	586,95	7,48	0,56	(62,80)	44,49	-	576,69
Συνολικές Αποσβέσεις	1.486,31	790,12	658,15	326,71	36,79	-	3.298,09
Επενδύσεις σε Συγγενείς	-	-	-	-	-	-	-
Μη Ταμειακές Δαπάνες εκτός Αποσβέσεων	540,69	130,49	(90,82)	(186,81)	-	-	393,55
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	485,66	760,23	(459,48)	(513,73)	(57,82)	-	214,86

Η συνολική λογιστική αξία των περιουσιακών στοιχείων ύψους € χιλ. 164.284,87 προέρχεται εξ' ολοκλήρου από περιουσιακά στοιχεία εσωτερικού.

Το συνολικό κόστος που προέκυψε κατά τη διάρκεια της περιόδου 01.01-30.06.2008 για επενδύσεις σε πάγιο εξοπλισμό ύψους € χιλ. 576,69, προέρχεται εξ

ολοκληρώου από επενδύσεις σε πάγια εσωτερικού.

11.2 Εποχικότητα των ενδιάμεσων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων

Στον κύκλο εργασιών περιλαμβάνονται και πωλήσεις εκκοκκισμένου βαμβακιού των δύο εκκοκκιστήριων του Ομίλου και αφορούν πλεονάζουσες ποσότητες εκκοκκισμένου βαμβακιού, οι οποίες δεν απορροφώνται από τα κλωστήρια του Ομίλου. Τα εκκοκκιστήρια έχουν εποχική δραστηριότητα, με την παραγωγική διαδικασία να διεξάγεται κυρίως μεταξύ των μηνών Σεπτεμβρίου και Δεκεμβρίου κάθε έτους.

Η αποδοτικότητα των εκκοκκιστηρίων εξαρτάται από εξωγενείς παράγοντες όπως π.χ. οι εκτάσεις που θα καλλιεργηθούν με βαμβάκι στην Ελλάδα, οι φυσικοί κίνδυνοι στους οποίους εκτίθεται η παραγωγή βαμβακιού, η ισοτιμία ευρώ/δολαρίου, η παγκόσμια παραγωγή βαμβακιού και η χρηματιστηριακή τιμή του προϊόντος. Οι εξωγενείς αυτοί παράγοντες θα επιδράσουν στον κύκλο εργασιών και τα αποτελέσματα των εκκοκκιστηρίων ανάλογα με την εξέλιξη τους. Κάθε πρόβλεψη υπόκειται σε μεγάλη αβεβαιότητα.

11.3 Διακοπείσες δραστηριότητες

Όπως προαναφέρθηκε στις γενικές πληροφορίες για τη δομή του Ομίλου (σημ.9), η εταιρεία έχει πλήρως καθετοποιημένη δομή, με ένα εκκοκκιστήριο στη περιοχή Αγχιάλου, ένα κλωστήριο στη βιομηχανική περιοχή της Σίνδου και μία μονάδα παραγωγής υφάσματος στο νομό Πέλλας. Επίσης κατέχει και το 100% των μετοχών της εταιρείας "ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΑΚΙΣ Α.Ε" όπου διατηρεί ένα υπερσύγχρονο κλωστήριο στη Νέα Σάντα του Νομού Κιλκίς. Κύριος σκοπός των κλωστηρίων είναι η τροφοδότηση της μονάδας υφάσματος με νήμα ειδικών προδιαγραφών ανάλογα με τις απαιτήσεις της μόδας του «denim» και πώληση σε τρίτους της υπερβάλλουσας παραγωγικής δυναμικότητας των.

Η παγκόσμια οικονομική ύφεση που έπληξε με ιδιαίτερη ένταση τον κλάδο των νημάτων, οδήγησε τη διοίκηση στην απόφαση για τη μεταφορά μεγάλου μέρους των μηχανημάτων και του απασχολούμενου προσωπικού του κλωστηρίου Σίνδου στη θυγατρική της εταιρεία "ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΑΚΙΣ Α.Ε." και την πώληση του βιομηχανοστασίου και των υπόλοιπων εναπομεινάντων μηχανημάτων σε τρίτους.

Με την κίνηση αυτή θα επιτευχθούν σημαντικές οικονομίες κλίμακας, θα βελτιωθεί η αποδοτικότητα της θυγατρικής της αλλά και του ομίλου, χωρίς να επηρεαστεί η τροφοδότηση του υφάσματος με νήμα, ένεκα της αύξησης της παραγωγικότητας της θυγατρικής από τα μεταφερόμενα μηχανήματα της Σίνδου.

Επίσης η πώληση, των μηχανημάτων αλλά και του ακινήτου της Σίνδου που βρίσκεται σε προνομιακή θέση στη ΒΙ.ΠΕ και βάση έκθεσης εκτίμησης ανεξάρτητου οίκου υπάρχουν υπεραξίες, θα έχει σαν αποτέλεσμα και τη μείωση τόσο των αναγκών σε κεφάλαια κίνησης, όσο και του δανεισμού της εταιρείας.

Ουσιαστικά με την κίνηση αυτή, η διοίκηση προσβλέπει τόσο στη βελτίωση της αποδοτικότητας του ομίλου, όσο και στη καλύτερη διαχείριση των απασχολούμενων κεφαλαίων της που θα βελτιώσει και την κεφαλαιουχική της διάρθρωση.

Η διάθεση της διακοπτόμενης δραστηριότητας δεν θα γίνει με μία ενιαία συναλλαγή στο σύνολο της, αλλά τα κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις θα παραμείνουν στην εταιρεία, ενώ θα ρευστοποιηθούν τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά της στοιχεία. Αυτό είχε σαν αποτέλεσμα να απεικονιστούν στην κατάσταση οικονομικής θέσης της 30/06/2009, μόνο τα μη

κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προς διάθεση, καθώς και η υπεραξία ποσού € χιλ. 1.479,55 που αντιστοιχεί στην αναπροσαρμογή του γηπέδου. Η Εταιρεία θα αναλάβει την τακτοποίηση των υποχρεώσεων της διακοπείσας δραστηριότητας και κατά συνέπεια δεν εμφανίζονται στις Οικονομικές Καταστάσεις υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση.

Για πληρέστερη ενημέρωση παρατίθενται οι βασικές κατηγορίες των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων στις 30/06/2009 της διακοπτόμενης δραστηριότητας, που είχαν ως εξής:

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΑΚΟΠΤΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ		
ΣΙΝΔΟΥ		
(τα ποσά σε € χιλ.)		30.06.2009
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		
<i>Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</i>		
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία		8.769,31
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		74,22
Απομείωση ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων		(130,00)
Σύνολο μη Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων προοριζόμενα προς πώληση		8.713,53
<i>Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</i>		
Αποθέματα		1.721,61
Εμπορικές & λοιπές απαιτήσεις		1.024,41
Σύνολο Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων		2.746,84
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ		11.460,37
<i>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</i>		
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		98,89
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		260,67
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		359,56
<i>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</i>		
Προμηθευτές		709,12
Λοιπές φορολογικές υποχρεώσεις πληρωτέες		0,76
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		87,74
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		797,62
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		1.157,18

Επί των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων της διακοπείσας δραστηριότητας, ποσό € χιλ. 125,55 αφορά ενδοομιλικό υπόλοιπο, ενώ επί των υποχρεώσεων της ποσό € χιλ. 216,97 αφορά ενδοομιλική υποχρέωση. Και τα δύο αυτά ποσά έχουν απαλειφθεί στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

Οι ταμιακές ροές της διακοπτόμενης δραστηριότητας έχουν απεικονιστεί σε ξεχωριστές γραμμές στα στοιχεία της κατάστασης ταμιακών ρών για τις 30/06/2009, καθώς και στα αντίστοιχα συγκριτικά στοιχεία της 30/06/2008.

Τα αποτελέσματα της διακοπτόμενης δραστηριότητας έχουν παρουσιαστεί σε ένα ενιαίο κονδύλι για την τρέχουσα περίοδο σύμφωνα με το Δ.Π.Χ.Α. 5, έχουν αναταξινομηθεί για το προηγούμενο τρίμηνο και η ανάλυση τους έχει ως εξής:

Κατάσταση συνολικών εσόδων διακοπτόμενης δραστηριότητας				
(τα ποσά σε € χιλ.)	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.04- 30.06.2009	01.04.- 30.06.2008
Πωλήσεις	143,18	1.161,61	47,96	616,37
Κόστος Πωληθέντων	(174,14)	(917,20)	(77,90)	(437,88)
Μικτά Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης	(30,96)	244,41	(29,94)	178,49
Λοιπά Έσοδα	4,33	10,32	1,40	10,29
Έξοδα Διάθεσης	(48,46)	(164,95)	(22,16)	(84,43)
Έξοδα Διοίκησης	(291,89)	(205,75)	(111,97)	(102,41)
Καθαρές Ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές	0,09	(0,02)	-	(0,02)
Λοιπά Έξοδα	(417,21)	(1.038,41)	(82,95)	(1.036,82)
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	(784,10)	(1.154,40)	(245,62)	(1.034,90)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	-	-	-	-
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(103,67)	(116,35)	(28,76)	(52,96)
Ζημιές προ Φόρων από Διακοπείσες Δραστηριότητες	(887,77)	(1.270,75)	(274,38)	(1.087,86)
Φόροι Εισοδήματος	23,59	(30,84)	44,36	(37,84)
Ζημιές μετά από Φόρους από Διακοπείσες Δραστηριότητες	(864,18)	(1.301,59)	(230,02)	(1.125,70)
Ζημιές Απομείωσης Πάγων, προ Φόρων	(130,00)	-	-	-
Φόρος Εισοδήματος Απομείωσης	31,20	-	(0,65)	-
Ζημιές Απομείωσης, μετά φόρων	(98,80)	-	(0,65)	-
Συνολική Ζημία μετά από Φόρους από Διακοπείσες Δραστηριότητες	(962,98)	(1.301,59)	(230,67)	(1.125,70)

11.4 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Η εξέλιξη των ενσώματων περιουσιακών στοιχείων του ομίλου και της εταιρείας στη διάρκεια της περιόδου, καθώς και η αναταξινόμηση αυτών της διακοπείσης δραστηριότητας, έχει ως εξής:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος 30.06.2009	Η Εταιρεία 30.06.2009
Αναπόσβεστη Αξία 31.12.2008	79.366,78	52.022,68
Αγορά Ενσώματων και Άυλων Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων	517,47	63,74
Κεφαλαιοποίηση τόκων	110,82	24,52
Είσπραξη επιχορηγήσεων	(426,74)	(426,74)
Αναπόσβεστη αξία πωληθέντων-καταστροφέντων Α' εξαμήνου 2009	(413,23)	(830,78)
Απομειώσεις	(130,00)	(130,00)
Αποσβέσεις Α' Εξαμήνου 2009	(2.524,85)	(1.694,42)
Αναπόσβεστη αξία 30.06.2009	76.500,26	49.028,99
Σε :		
Υπόλοιπο Συνεχιζόμενης Δραστηριότητας	67.860,94	40.389,68
Υπόλοιπο Διακοπείσης Δραστηριότητας	8.639,31	8.639,31

11.5 Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις

11.5.1.1 Επενδύσεις σε θυγατρικές

Οι θυγατρικές εταιρείες στις οποίες συμμετέχει η Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε. και περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης καθώς και η συγγενής εταιρεία (BIODIESEL A.E.) στην οποία συμμετέχει η Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε., παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:

(ποσά σε € χιλ.)	Έδρα	% Συμμ.	30.06.2009			% Συμμ.	31.12.2008		
			Αξία Κτήσης	Κόστος Παροχής Μετοχών (ΔΠΧΑ 2)	Υπόλοιπο		Αξία Κτήσης	Κόστος Παροχής Μετοχών (ΔΠΧΑ 2)	Υπόλοιπο
ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.	Δήμος Γαλλικού Κιλκίς, Ελλάδα	100,00%	7.915,39	69,31	7.984,70	100,00%	7.915,39	39,87	7.955,27
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.	Δήμος Ταμσίου Καρδίτσας, Ελλάδα	52,07%	2.968,28	3,23	2.971,51	51,00%	2.968,28	1,86	2.970,14
BIODIESEL A.E.	Δήμος Αχαρνών Αττικής, Ελλάδα	25,00%	40,00	-	40,00	25,00%	40,00	-	40,00
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	Θεσσαλονίκη, Ελλάδα	95,00%	57,00	-	57,00	95,00%	57,00	-	57,00
			10.980,67	72,54	11.053,21		10.980,67	41,73	11.022,41

Θα πρέπει ακόμη να σημειωθεί ότι στο μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. συμμετέχει με ποσοστό 5% η επίσης θυγατρική ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.

Η μητρική εταιρεία συμμετέχει από τη σύσταση των θυγατρικών της στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και σε κάθε αύξηση με την αναλογία που της αντιστοιχεί. Οι θυγατρικές ακολουθούν τις ίδιες λογιστικές αρχές με τη μητρική Εταιρεία, ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) και όλες οι διεταιρικές συναλλαγές, καθώς και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων και τα πραγματοποιούμενα αποτελέσματα (κέρδη ή ζημιές) μεταξύ των εταιρειών του Ομίλου απαλείφονται.

Αυτές οι συναλλαγές αφορούν κυρίως πωλήσεις και αγορές αγαθών και υπηρεσιών, κατά την κανονική λειτουργία της επιχείρησης, και οι τυχόν μεταξύ τους συναλλαγές διεξάγονται με τους εκάστοτε συνήθεις όρους, εντός του πλαισίου και των ιδιαιτεροτήτων κάθε αγοράς.

Η διαχειριστική χρήση της θυγατρικής εταιρείας ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε. έχει οριστεί, με βάση το καταστατικό της, να κλείνει την 30η Ιουνίου κάθε έτους. Η διαχειριστική χρήση της Μητρικής Εταιρείας και της θυγατρικής ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε. κλείνει την 31η Δεκεμβρίου κάθε έτους. Συνεπώς, στις ενοποιημένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνεται η θυγατρική ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε. με οικονομικές καταστάσεις που αφορούν την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2009, οι οποίες έχουν συνταχθεί για σκοπούς ενοποίησης και μόνο.

11.5.1.2 Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις

Η συμμετοχή στην εταιρεία BIODIESEL Α.Ε. εμφανίζεται στις οικονομικές καταστάσεις της μητρικής με την αξία κτήσης των € χιλ. 40. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ενσωματώνεται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης και η συμμετοχή απεικονίστηκε στο ποσό των € χιλ. 89,13 (από € χιλ. 269,13, της 31.12.2008, λόγω είσπραξης μερίσματος € χιλ. 180,00), προκειμένου να απεικονιστεί το μερίδιο της Εταιρείας στα αποτελέσματα της συγγενούς μετά την απόκτηση.

11.6 Αποθέματα

Τα αποθέματα για τον Όμιλο και την Εταιρεία κατά την 30^η Ιουνίου 2009 και την 31^η Δεκεμβρίου 2008 αναλύονται ως εξής:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
Εμπορεύματα	320,31	369,73	229,09	204,37
Προϊόντα και υποπροϊόντα	20.693,79	27.791,26	18.575,88	19.134,80
Παραγωγή σε εξέλιξη	2.319,65	1.739,28	2.114,51	1.543,62
Υλικά παραγωγής και υλικά συσκευασίας	4.157,15	5.659,78	3.021,07	3.275,41
Ανταλλακτικά συντήρησης μηχανημάτων	2.796,97	2.849,63	2.152,18	2.281,35
Προκαταβολές για αγορά αποθεμάτων	389,41	381,15	250,99	177,08
	30.677,27	38.790,83	26.343,72	26.616,63
Μείον: Προβλέψεις για υποτίμηση προϊόντων	(229,03)	(500,00)	(229,03)	(500,00)
Σύνολο Αποθεμάτων	30.448,24	38.290,83	26.114,69	26.116,63

Η μείωση που παρατηρείται στο ύψος των αποθεμάτων του Ομίλου οφείλεται αφ' ενός σε μείωση των αποθεμάτων βάμβακος είτε λόγω πώλησης είτε λόγω ανάλωσης, που στο τέλος κάθε έτους βρίσκονται σε υψηλά επίπεδα και αφ' ετέρου στα μέτρα που έχουν αποφασισθεί για δραστική μείωση των αποθεμάτων και συνολικά του κεφαλαίου κίνησης με στόχο την καλυτέρευση των ταμειακών εισροών του Ομίλου.

Επίσης στο πρώτο τρίμηνο του 2009, λόγω πώλησης υποτιμημένων κατά τις 31/12/2008 αποθεμάτων, η εταιρεία χρησιμοποίησε μέρος της αντίστοιχης πρόβλεψης καθώς η ζημία αναγνωρίστηκε στα φορολογικά βιβλία.

11.7 Εμπορικές απαιτήσεις

Οι εμπορικές απαιτήσεις για τον Όμιλο και την Εταιρεία κατά την 30^η Ιουνίου 2009 και την 31^η Δεκεμβρίου 2008 αναλύονται ως εξής:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
Πελάτες	26.927,57	28.429,91	18.332,20	25.101,16
Γραμμάτια εισπρακτέα:				
- Στις τράπεζες για είσπραξη	1.920,94	1.230,27	1.920,94	1.230,27
Γραμμάτια σε καθυστέρηση	859,66	790,93	837,89	790,93
Επιταγές εισπρακτέες (μεταχρονολογημένες)	3.409,12	3.449,20	1.907,58	2.748,68
Επιταγές σε καθυστέρηση (σφραγισμένες)	2.160,19	1.983,02	1.892,11	1.818,62
Μερικό σύνολο	35.277,50	35.883,33	24.890,71	31.689,65
Μείον : Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	(2.372,56)	(2.310,63)	(2.180,63)	(2.180,63)
Σύνολο εμπορικών απαιτήσεων	32.904,94	33.572,69	22.710,08	29.509,02

Ο μειωμένος κύκλος εργασιών του πρώτου εξαμήνου στην εταιρεία, είχε σαν αποτέλεσμα και την μείωση του υπολοίπου των πελατών της.

Η χρονική απεικόνιση των απαιτήσεων έχει ως εξής:

Ο λογαριασμός "Πελάτες" δεν είναι τοκοφόρος και διακανονίζεται συνήθως από 90 έως 180 ημέρες.

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
Δεν είναι σε καθυστέρηση και δεν είναι απομειωμένα	18.438,94	20.766,50	13.883,44	21.353,31
Είναι σε καθυστέρηση αλλά όχι απομειωμένα :				
Έως 60 ημέρες	3.448,82	4.363,27	1.994,14	2.052,49
61-120 ημέρες	1.628,14	944,16	793,23	702,37
120 ημέρες και άνω	9.389,04	7.498,76	6.039,27	5.400,85
Σύνολο	32.904,94	33.572,69	22.710,08	29.509,02

11.8 Αποθεματικό ιδίων μετοχών και Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων

Η Γενική Συνέλευση της 14.5.2009 αποφάσισε, σε συνέχεια της σχετικής από 23.5.2008 απόφασής της, την αύξηση του ανώτατου αριθμού μετοχών που είναι δυνατόν να αποκτηθούν, την επέκταση του χρονικού διαστήματος αγοράς ιδίων μετοχών της εταιρείας και διανομής τους καθώς και τον καθορισμό μεγαλύτερου εύρους τιμής για την απόκτηση αυτών, με τους εξής όρους:

1. Ο ανώτατος αριθμός μετοχών που είναι δυνατόν να αποκτηθούν να μην ξεπερνά ποσοστό 5% των μετοχών της εταιρείας, δηλαδή 684.611 μετοχές, συνυπολογιζομένων των μετοχών, που έχουν αποκτηθεί δυνάμει της απόφασης της από 23.05.2008 τακτικής Γενικής Συνελεύσεως των Μετόχων.

2. Η διάρκεια για την οποία χορηγείται η έγκριση, ορίζεται σε 24 μήνες, από σήμερα.

3. Η αξία απόκτησης κάθε μετοχής να μην είναι μικρότερη από € 0,10, ούτε μεγαλύτερη από € 5,00.

4. Προϋπόθεση της διανομής είναι ο δικαιούχος να συνεργάζονταν με την εταιρεία στις 23.05.2008 και για την πρώτη διανομή μετοχών να συνεχίζει να συνεργάζεται μαζί της τουλάχιστον μέχρι και την 30.06.2009, για τη δεύτερη διανομή

τουλάχιστον μέχρι και την 30.06.2010 και για την τρίτη διανομή τουλάχιστον μέχρι και την 30.06.2011.

5. Δικαιούχοι να είναι:

α) Τα ανώτερα στελέχη της εταιρείας και των θυγατρικών της εταιρειών «ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΙΚΙΣ Α.Ε.» και «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.».

β) Οι σύμβουλοι της εταιρείας και των παραπάνω θυγατρικών της, που συνδέονται με σχέση εντολής, έργου ή παροχής ανεξαρτήτων υπηρεσιών.

6. Η διανομή να γίνει με μέριμνα και ευθύνη του Διοικητικού Συμβουλίου με κριτήρια:

α) Όσον αφορά στα στελέχη, τον ετήσιο μισθό τους και την επίτευξη των στόχων που θα έχουν τεθεί από τους Διευθύνοντες Συμβούλους των εταιρειών.

β) Όσον αφορά στους Συμβούλους, ανάλογα με τη συμβολή τους στην προώθηση των εργασιών των εταιρειών.

Σε εκτέλεση των αποφάσεων της Γενικής Συνέλευσης, η Εταιρεία έχει αγοράσει μέχρι την 30η Ιουνίου 2009, 64.997 ίδιες μετοχές (0,47% επί του συνόλου των μετοχών της Εταιρείας) έναντι συνολικού τιμήματος € χιλ.45,20, ενώ έχει πιστοποιηθεί από την αρχική ημερομηνία κατοχύρωσης μία συνολική αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων ποσού € χιλ. 233,90.

11.9 Μακροπρόθεσμα δάνεια

Τον Δεκέμβριο 2008 η εταιρεία συμφώνησε με Τράπεζα στους όρους για νέο κοινοπρακτικό δάνειο ύψους € 53 εκ. για αναχρηματοδότηση του συνόλου των υφιστάμενων δανείων κατά την 31 Δεκεμβρίου 2008 συν ποσό για κεφάλαια κίνησης που διασφαλίζουν επάρκεια κεφαλαίων για τις ανάγκες της εταιρίας. Η διαδικασία υλοποίησης της νέας σύμβασης έχει ολοκληρωθεί και απομένει η τελική υπογραφή της.

Κατά την διάρκεια της περιόδου που έληξε την 30^η Ιουνίου 2009 δεν υπήρξαν αναλήψεις μακροπροθέσμων δανείων.

Κατά την διάρκεια της περιόδου που έληξε την 30^η Ιουνίου 2009 οι συνολικές πληρωμές μακροπρόθεσμων δανείων του Ομίλου και της Εταιρείας ανήλθαν σε € χιλ. 3.738,96 και € χιλ. 1.100,97 αντίστοιχα.

11.10 Πωλήσεις - κόστος πωληθέντων

Η συγκριτική ανάλυση των πωλήσεων στα δύο εξάμηνα όπως απεικονίστηκε στους τομείς, έχει ως εξής:

(τα ποσά σε χιλιάδες €)	Ο Όμιλος							
	ΤΟΜΕΑΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ		ΤΟΜΕΑΣ ΝΗΜΑΤΟΣ		ΤΟΜΕΑΣ ΒΑΜΒΑΚΟΣ		ΣΥΝΟΛΟ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Πωλήσεις αγαθών	19.085,08	30.682,60	2.103,82	1.984,55	11.757,70	12.568,88	32.946,59	45.236,04
% Μεταβολή	-37,80%		6,01%		-6,45%		-27,17%	
Πωλήσεις υπηρεσιών	-	-	24,20	-	-	-	24,20	-
% Μεταβολή	-	-	1,00	-	-	-	100,00%	
Σύνολο	19.085,08	30.682,60	2.128,02	1.984,55	11.757,70	12.568,88	32.970,79	45.236,04
% Μεταβολή	-37,80%		7,23%		-6,45%		-27,11%	

Αυτό που παρατηρήθηκε στη διάρκεια του πρώτου εξαμήνου, ήταν μεγάλες μεταφορές παραγγελιών από τους πελάτες του υφάσματος, για επόμενα τρίμηνα. Αυτό οφείλεται στο γεγονός ότι η παγκόσμια ύφεση και ο χρηματοπιστωτικός περιορισμός στον δανεισμό που παρατηρήθηκε, οδήγησε τους πελάτες του υφάσματος σε μία συντηρητική πολιτική για μείωση των αποθεμάτων τους και διακράτηση της ρευστότητας τους.

Η μείωση των πωλήσεων, είχε σαν φυσικό επακόλουθο και την μείωση του κόστους πωληθέντων, που έχει ως εξής:

(τα ποσά σε χιλιάδες €)	Ο Όμιλος							
	ΤΟΜΕΑΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ		ΤΟΜΕΑΣ ΝΗΜΑΤΟΣ		ΤΟΜΕΑΣ ΒΑΜΒΑΚΟΣ		ΣΥΝΟΛΟ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Κόστος πωληθέντων αγαθών	18.267,74	26.622,46	2.035,34	1.573,53	11.255,49	12.667,05	31.558,57	40.863,04
% Μεταβολή	-31,38%		29,35%		-11,14%		-22,77%	
Κόστος πωληθέντων υπηρεσιών	-	-	9,85	-	-	-	9,85	-
% Μεταβολή	-		100,00%		-		-	
Σύνολο	18.267,74	26.622,46	2.045,19	1.573,53	11.255,49	12.667,05	31.568,42	40.863,04
% Μεταβολή	-31,38%		29,97%		-11,14%		-22,75%	

11.11 Έξοδα διάθεσης

Η συσχέτιση των εξόδων διάθεσης στα δύο εξάμηνα έχει ως εξής:

(τα ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008
Έξοδα διάθεσης	2.867,88	4.091,28	2.502,52	3.748,62
Ποσοστιαία μεταβολή	-29,9%		-33,2%	

Η πτώση των εξόδων διάθεσης οφείλεται κυρίως στην Μητρική, λόγω πτώσης που είχαν οι πωλήσεις της.

11.12 Λοιπά έξοδα

Η ανάλυση των λοιπών εξόδων έχει ως εξής:

(τα ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008
Ζημιές από πώληση παγίων	201,56	-	-	-
Ζημιές από καταστροφή παγίων	7,36	-	-	-
Ζημιές από καταστροφή αποθεμάτων	2,29	0,61	-	-
Προβλέψεις για εκτάκτους κινδύνους απαιτήσεων	75,00	-	-	-
Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις	3,54	0,60	3,36	0,12
Διαφορές καταλογισμού	0,04	63,22	0,04	0,02
Ενισίο Τέλος Ακινήτων	162,79	156,30	120,51	115,73
Εκπτώσεις επί πωλήσεων βαμβακοσπόρου σποράς	-	120,18	-	-
Αποζημιώσεις μη ενσωματωμένες στο λειτουργικό αποτέλεσμα	393,57	1.375,31	302,96	1.375,31
Επιβάρυνση από συμπλ.τιμολόγια σπασμένου βαμβακιού	-	23,50	-	-
Κόστος αδράνειας	884,47	-	884,47	-
Λοιπά κονδύλια	108,67	12,32	65,28	12,17
Μερικό σύνολο λοιπών εξόδων	1.839,29	1.752,04	1.376,62	1.503,35
Μείον σύνολο λοιπών εξόδων διακοπτόμενης δραστηριότητας	(417,20)	(1.038,41)	(417,20)	(1.038,41)
Σύνολο λοιπών εξόδων συνεχιζόμενης δραστηριότητας	1.422,09	713,63	959,42	464,94

Το κόστος υποαπασχόλησης αφορά έξοδα παραγωγής της εταιρείας, όπου λόγω μειωμένης παραγωγής κατά την διάρκεια του πρώτου τριμήνου του 2009, δεν ενσωματώθηκαν στο κόστος των προϊόντων, αλλά βάσει της ορθολογικής επιβάρυνσης του κόστους, καταλογίστηκαν στα λοιπά έξοδα.

11.13 Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα - (Έξοδα)/Έσοδα

Τα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα - (έξοδα)/έσοδα που εμφανίζονται στην Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30^η Ιουνίου 2009 και την 30^η Ιουνίου 2008 αναλύονται ως ακολούθως:

(τα ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008
Τόκοι ομολογιακού δανείου	(816,04)	(1.042,03)	(593,54)	(682,30)
Τόκοι μακροπροθέσμων δανείων	(80,44)	(86,56)	(45,66)	(25,82)
Τόκοι βραχυπροθέσμων δανείων	(698,30)	(690,31)	(299,42)	(261,66)
Τόκοι χρηματοδοτικών μισθώσεων	(57,50)	(96,71)	(27,66)	(48,09)
Λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	(26,05)	(76,13)	(20,95)	(72,91)
Μείον : τόκοι κατασκευαστικής περιόδου	110,82	-	24,54	-
Μείον : τόκοι διακοπτόμενης δραστηριότητας	103,66	116,35	103,66	116,35
Σύνολο Χρηματοοικονομικών Εξόδων	(1.463,85)	(1.875,40)	(859,03)	(974,44)
Πιστωτικοί τόκοι καταθέσεων και συναφή έσοδα	38,35	122,47	36,74	116,63
Έσοδα συμμετοχών	-	-	180,00	-
Σύνολο Χρηματοοικονομικών Εσόδων	38,35	122,47	216,74	116,63

Η μείωση των χρηματοοικονομικών εξόδων, σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρείας, σε σχέση με την αντίστοιχη περυσινή περίοδο οφείλεται στην προσπάθεια μείωσης του συνολικού κεφαλαίου κίνησης καθώς και στην περικοπή δαπανών με συνέπεια την μείωση του τραπεζικού δανεισμού.

11.14 Κέρδη/(Ζημίες) ανά μετοχή

Ο υπολογισμός των βασικών και απομειωμένων κερδών/(ζημιών) ανά μετοχή κατά την 30η Ιουνίου 2009 και την 30η Ιουνίου 2008 για τον Όμιλο και την Εταιρεία έχει ως εξής:

(ποσά σε € χιλ. και αριθμός μετοχών σε τεμάχια)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) αποδιδόμενο στους μετόχους της μητρικής	(7.080,14)	(4.530,00)	(5.895,66)	(3.492,87)
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) αποδιδόμενο στους μετόχους της μητρικής από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(6.117,81)	(3.228,39)	(4.932,68)	(2.191,28)
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) αποδιδόμενο στους μετόχους της μητρικής από διακοπείσες δραστηριότητες	(962,33)	(1.301,61)	(962,98)	(1.301,59)
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	13.655.708	13.692.227	13.655.708	13.692.227
Μείον : Μέσος σταθμικός αριθμός ιδίων μετοχών	(13.080)	(218)	(13.080)	(218)
Σύνολο μέσου σταθμικού αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	13.642.628	13.692.009	13.642.628	13.692.009
Προσαρμοσμένος σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	13.642.628	13.692.009	13.642.628	13.692.009
Ζημίες ανά μετοχή (βασικά και απομειωμένα)	(0,5190)	(0,3308)	(0,4321)	(0,2551)
Ζημίες ανά μετοχή (βασικά και απομειωμένα) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(0,4484)	(0,2358)	(0,3616)	(0,1600)
Ζημίες ανά μετοχή (βασικά και απομειωμένα) από διακοπείσες δραστηριότητες	(0,0705)	(0,0951)	(0,0706)	(0,0951)

Προκειμένου να υπολογιστεί ο μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία, έχουν ληφθεί υπ' όψιν ο αριθμός ιδίων μετοχών που κατέχει η Μητρική.

Η απόκτηση των ιδίων μετοχών γίνεται με σκοπό τη διανομή τους στο προσωπικό και σε συμβούλους των εταιρειών του Ομίλου (βλ. σημείωση 11.8) και για το λόγο αυτό δεν έχουν επίδραση στον υπολογισμό των απομειωμένων κερδών ανά μετοχή.

11.15 Εμπράγματα βάρη

Επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

11.16 Απασχολούμενο προσωπικό

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Μητρικής Εταιρείας την 30η Ιουνίου 2009 διαμορφώθηκε σε 307 άτομα (30η Ιουνίου 2008: 386) και ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου την 30η Ιουνίου 2009 διαμορφώθηκε σε 515 άτομα (30η Ιουνίου 2008: 589).

11.17 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.» έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2005 και κατά συνέπεια οι φορολογικές υποχρεώσεις της, για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2006 έως και 2008, δεν έχουν καταστεί οριστικές.

Αναφορικά με τις θυγατρικές εταιρείες, τα βιβλία και στοιχεία τους δεν έχουν ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές για τις χρήσεις που αναλύονται ως ακολούθως:

Επωνυμία εταιρείας	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.	2005 έως και 2008

ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

01.07.2005 έως και 30.06.2008

Για τις ανέλεγκτες χρήσεις, ο Όμιλος έχει καταχωρήσει πρόβλεψη ύψους € χιλ. 84,83 ενώ η Εταιρεία λόγω ζημιών δεν εμφανίζει καμία υποχρέωση.

Η συγγενής εταιρεία "BIODIESEL A.E." δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από την σύσταση της στις 23.01.2006 έως και τη διαχειριστική της περίοδο που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2008. Η νεοσύστατη θυγατρική εταιρεία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε." δεν έχει ελεγχθεί για την πρώτη της διαχειριστική περίοδο που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2008.

11.18 Συνδεδεμένα Μέρη

11.18.1 Συναλλαγές συνδεδεμένων μερών που ενοποιούνται (Μητρική και θυγατρικές)

Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα των λογαριασμών της μητρικής εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη που ενοποιούνται αναφέρονται παρακάτω (τα ποσά σε € χιλ.):

Επωνυμία Εταιρείας	Σχέση με την Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε.	Περίοδος	Πωλήσεις προς συνδεδεμένα μέρη	Αγορές από συνδεδεμένα μέρη
ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01.01-30.06.2008	54,55	8.083,11
		01.01-30.06.2009	957,14	7.775,38
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01.01-30.06.2008	1,05	165,74
		01.01-30.06.2009	34,70	-
Σύνολα 01.01.2008-30.06.2008			55,60	8.248,85
Σύνολα 01.01.2009-30.06.2009			991,84	7.775,38
Επωνυμία Εταιρείας	Σχέση με την Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε.	Περίοδος που λήγει :	Ποσά που οφείλουν τα συνδεδεμένα μέρη	Ποσά που οφείλονται στα συνδεδεμένα μέρη
ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	31.12.2008	2.012,10	6.236,11
		30.06.2009	124,41	3.522,36
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	31.12.2008	146,93	-
		30.06.2009	17,84	-
Σύνολα 31.12.2008			2.159,03	6.236,11
Σύνολα 30.06.2009			142,25	3.522,36

Από την Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων έχουν απαλειφθεί έσοδα, κόστη και έξοδα, που προκύπτουν από συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και των συνδεδεμένων μερών (θυγατρικών εταιρειών). Αυτές οι συναλλαγές αφορούν κυρίως πωλήσεις και αγορές αγαθών και υπηρεσιών κατά την κανονική λειτουργία της επιχείρησης.

Τα ανοιχτά υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2009 είναι χωρίς εξασφαλίσεις και η τακτοποίηση γίνεται σε μετρητά. Την 30η Ιουνίου 2009 και την 31η Δεκεμβρίου 2008, η Εταιρεία δεν είχε σχηματίσει πρόβλεψη για επισφάλειες, η οποία να σχετίζεται με ποσά που οφείλονται από συνδεδεμένες εταιρείες.

Σημειώνεται, επίσης, ότι δεν υφίστανται μεταξύ της Εταιρείας και των θυγατρικών εταιρειών ειδικές συμφωνίες ή συνεργασίες και οι τυχόν μεταξύ τους συναλλαγές διεξάγονται με τους εκάστοτε συνήθεις όρους, εντός του πλαισίου και των ιδιαιτεροτήτων κάθε αγοράς.

11.18.2 Συναλλαγές Ομίλου και Εταιρείας με λοιπά συνδεδεμένα μέρη

Τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη αφορούν επιχειρήσεις που εμπίπτουν στις διατάξεις του Δ.Λ.Π. 24, παράγραφος 9, περίπτωση (στ).

Δεν υπάρχει συμμετοχή του Ομίλου στις εταιρείες αυτές και οι συναλλαγές γίνονται στα πλαίσια της σύνηθους δραστηριότητας των εταιρειών. Οι όροι των συναλλαγών είναι σε καθαρή εμπορική βάση μεταξύ των συνδεδεμένων μερών που ενεργούν με την θέληση τους και με πλήρη γνώση των συνθηκών της αγοράς.

Οι συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα (τα ποσά σε € χιλ.):

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	Πωλήσεις προς συνδεδεμένα μέρη	Αγορές από συνδεδεμένα μέρη	Πωλήσεις προς συνδεδεμένα μέρη	Αγορές από συνδεδεμένα μέρη
Σύνολα 01.01-30.06.2008	6.559,98	7.129,08	3.881,70	4.826,57
Σύνολα 01.01-30.06.2009	8.209,53	6.016,72	4.566,70	3.717,56

Τα υπόλοιπα των λογαριασμών του Ομίλου και της Εταιρείας με τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα (τα ποσά σε € χιλ.):

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	Ποσά που οφείλουν τα συνδεδεμένα μέρη	Ποσά που οφείλονται στα συνδεδεμένα μέρη	Ποσά που οφείλουν τα συνδεδεμένα μέρη	Ποσά που οφείλονται στα συνδεδεμένα μέρη
Σύνολα 31.12.2008	5.140,79	4.482,94	1.406,33	1.200,29
Σύνολα 30.06.2009	8.906,95	6.623,55	2.015,72	1.583,73

11.18.3 Αμοιβές Διοικητικού Συμβουλίου

Κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 30η Ιουνίου 2009 καταβλήθηκαν για αμοιβές σε βασικά διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης του Ομίλου € χιλ. 522,89 (€ χιλ 489,46 κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 30η Ιουνίου 2008). Επίσης, για την περίοδο που έληξε την 30η Ιουνίου 2009 καταβλήθηκαν για αμοιβές σε βασικά διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης της Εταιρείας € χιλ. 287,88. (€ χιλ. 256,21 κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 30η Ιουνίου 2008).

Από τις παραπάνω αμοιβές, ποσό € χιλ. 7,1 αφορά σε αμοιβές και αποζημιώσεις που καταβλήθηκαν στα μη εκτελεστικά μέλη του Δ.Σ. της Εταιρείας κατά τη διάρκεια της χρήσης που έληξε την 30η Ιουνίου 2009 (€ χιλ. 6,17 κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 30η Ιουνίου 2008).

11.19 Δεσμεύσεις και Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις

11.19.1 Εγγυήσεις

Ο Όμιλος έχει εκδώσει εγγυητικές επιστολές προς διάφορους τρίτους. Στον παρακάτω πίνακα περιέχεται η ανάλυση των εγγυητικών επιστολών όπως έχει διαμορφωθεί την 30^η Ιουνίου 2009 και την 31^η Δεκεμβρίου 2008:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
Λοιπές εγγυητικές επιστολές για εξασφάλιση υποχρεώσεων	1.017,02	1.000,45	989,95	989,95
Σύνολο εγγυήσεων	1.017,02	1.000,45	989,95	989,95

11.20 Διαχείριση κινδύνων χρηματοοικονομικών μέσων

Ο Όμιλος διαθέτει οργανωμένα τμήματα στην οικονομική του διεύθυνση, από τα οποία ασκούνται οι πολιτικές διαχείρισης κινδύνων που έχουν εγκριθεί από τη διοίκηση του Ομίλου και γίνονται ανά τακτά χρονικά διαστήματα ενημερώσεις προς τη διοίκηση για τις τάσεις της αγοράς, προκειμένου να ληφθούν οι αποτελεσματικότερες αποφάσεις για τη διαχείριση των κινδύνων αυτών.

11.20.1 Πιστωτικός Κίνδυνος

Ο Όμιλος, μέσω της διεύθυνσης πιστωτικού ελέγχου, εφαρμόζει την πιστωτική πολιτική που έχει θεσπιστεί από τη διοίκηση, ελέγχει συνεχώς την πιστοληπτική ικανότητα των μεγάλων πελατών και περιορίζει την έκθεση σε κίνδυνο, φροντίζοντας να υπάρχουν επαρκή ασφαλιστικά όρια στους μεγάλους πελάτες. Τυχόν υπερβάσεις των πιστώσεων που ζητούνται από το εμπορικό τμήμα του Ομίλου για μεγάλους πελάτες, εγκρίνονται από τη διοίκηση του Ομίλου, κατόπιν παρουσίασης μελέτης πιστοληπτικής ικανότητας του συγκεκριμένου πελάτη. Η μέγιστη έκθεση του Ομίλου σε πιστωτικό κίνδυνο, είναι η καταχωρημένη αξία των στοιχείων αυτών που απεικονίζεται στη **σημείωση 11.7**. Η διασπορά του πελατολογίου του Ομίλου αλλά και οι διαδικασίες που εφαρμόζει έχουν σαν αποτέλεσμα να μην υπάρχουν σημαντικές συγκεντρώσεις πιστωτικού κινδύνου.

11.20.2 Συναλλαγματικός Κίνδυνος

Ο κύριος όγκος των συναλλαγών του Ομίλου είναι σε Ευρώ και όταν πραγματοποιεί συναλλαγές σε άλλο νόμισμα όπου δυνητικά εκτίθεται σε κίνδυνο, στην πλειοψηφία των περιπτώσεων αντισταθμίζει την έκθεση σε κίνδυνο, λόγω πιθανών διακυμάνσεων των ισοτιμιών, με προθεσμιακά συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης σε συνάλλαγμα.

11.20.3 Κίνδυνος Επιτοκίου

Ο Όμιλος παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων στην αγορά και επιτυγχάνει τους πλέον ανταγωνιστικούς όρους χρηματοδότησης.

Η ανάλυση ευαισθησίας του Ομίλου και της Εταιρείας σε μεταβολές επιτοκίων, κρατώντας τις άλλες μεταβλητές σταθερές, θα είχε την παρακάτω επίπτωση στα προ φόρων κέρδη:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος - 30.06.2009	
	Μεταβλητότητα επιτοκίων	Επίδραση στα αποτελέσματα
Νόμισμα : Ευρώ	1,0%	316,12
	-1,0%	(316,12)

(ποσά σε € χιλ.)	Η Εταιρεία - 30.06.2009	
	Μεταβλητότητα επιτοκίων	Επίδραση στα αποτελέσματα
Νόμισμα : Ευρώ	1,0%	188,18
	-1,0%	(188,18)

Στον παραπάνω πίνακα δεν περιλαμβάνονται επιπτώσεις των εισπραχθέντων τόκων από τις καταθέσεις.

11.20.4 Κίνδυνος Ρευστότητας

Ο Όμιλος εφαρμόζει συνετή διαχείριση στην ρευστότητα, όπου επιτυγχάνεται μέσω της σωστής πολιτικής για την ύπαρξη διαθεσίμων και εγκεκριμένων τραπεζικών πιστώσεων.

Οι παρακάτω πίνακες απεικονίζουν τις ημερομηνίες λήξεως των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων, που απορρέουν από τις σχετικές συμβάσεις σε μη προεξοφλημένες ροές, κατά την 30η Ιουνίου 2009 και την 31η Δεκεμβρίου 2008 για τον Όμιλο και την Εταιρεία, αντίστοιχα:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος - 30.06.2009					
	Έως 1 μήνα	Από 2 έως 6 μήνες	Από 7 έως 12 μήνες	2 - 5 έτη	5 έτη και άνω	Σύνολο
Μακροπρόθεσμα δάνεια	11,62	5.611,19	1.654,24	32.638,13	-	39.915,19
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	19,06	377,95	397,01	1.915,89	-	2.709,92
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	-	25.674,53	-	-	-	25.674,53
Προμηθευτές	8.006,22	5.199,40	-	-	-	13.205,61
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.197,16	648,73	-	-	-	1.845,89

(ποσά σε € χιλ.)	Η Εταιρεία - 30.06.2009					
	Έως 1 μήνα	Από 2 έως 6 μήνες	Από 7 έως 12 μήνες	2 - 5 έτη	5 έτη και άνω	Σύνολο
Μακροπρόθεσμα δάνεια	10,75	969,65	684,94	28.244,08	-	29.909,42
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	19,06	95,31	114,37	807,77	-	1.036,52
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	-	12.241,58	-	-	-	12.241,58
Προμηθευτές	6.018,50	3.265,77	-	-	-	9.284,26
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	833,42	559,03	-	-	-	1.392,45

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος - 31.12.2008					
	Έως 1 μήνα	Από 2 έως 6 μήνες	Από 7 έως 12 μήνες	2 - 5 έτη	5 έτη και άνω	Σύνολο
Μακροπρόθεσμα δάνεια	366,55	6.966,70	2.094,43	36.172,58	-	45.600,27
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	20,06	386,16	409,91	2.391,63	-	3.207,75
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	-	-	-	-	-	-
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	-	26.998,85	-	-	-	26.998,85
Προμηθευτές	9.240,82	1.944,66	-	-	-	11.185,47
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.981,72	697,34	-	-	-	2.679,06

(ποσά σε € χιλ.)	Η Εταιρεία - 31.12.2008					
	Έως 1 μήνα	Από 2 έως 6 μήνες	Από 7 έως 12 μήνες	2 - 5 έτη	5 έτη και άνω	Σύνολο
Μακροπρόθεσμα δάνεια	23,95	1.118,29	1.041,96	30.630,14	-	32.814,35
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	20,06	100,28	120,33	965,82	-	1.206,48
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	-	-	-	-	-	-
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	-	11.570,89	-	-	-	11.570,89
Προμηθευτές	9.119,27	1.327,08	-	-	-	10.446,35
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.337,31	582,19	-	-	-	1.919,51

11.21 Διαχείριση κινδύνων κεφαλαίου

Η διοίκηση του Ομίλου διαχειρίζεται συντηρητικά τη δομή του κεφαλαίου ώστε να διασφαλίζεται πρώτιστα η υψηλή πιστοληπτική ικανότητα μέσω του δείκτη Καθαρό Χρέος προς Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων, λαμβάνοντας υπ' όψιν και την αναγκαία μόχλευση που θα αριστοποιήσει χωρίς ιδιαίτερο ρίσκο το μεσοσταθμικό κόστος κεφαλαίου αλλά και την γενικότερη αποτελεσματικότητα του Ομίλου.

Ο δείκτης της κεφαλαιακής επάρκειας έχει ως ακολούθως:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
Δανεισμός	61.475,72	65.731,21	38.275,79	38.667,29
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	2.557,95	2.904,94	955,08	1.049,49
Σύνολο	64.033,67	68.636,15	39.230,87	39.716,78
Μείον : Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.172,91	661,12	1.483,12	354,18
Καθαρός δανεισμός	61.860,76	67.975,03	37.747,75	39.362,60
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	63.364,98	70.235,03	62.533,21	68.345,73
Σχέση ιδίων κεφαλαίων προς καθαρό δανεισμό	1,024	1,033	1,657	1,736

11.22 Δικαστικές Διαφορές – Διαιτησίες

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε. έχει απαίτηση συνολική, ύψους € εκατ. 1,3 περίπου πλέον τους τόκους από πελάτη της, για την οποία έχει εγγραφεί αναγκαστική προσημείωση σε ακίνητο του πελάτη της που εξασφαλίζει την εταιρεία. Σύμφωνα με τον νομικό σύμβουλο της Εταιρείας η έκβαση της δίκης θα είναι θετική. Αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2008.

Ο Όμιλος εμπλέκεται (υπό την ιδιότητα του εναγόμενου και του ενάγοντος) σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις και διαδικασίες επιδιαιτησίας στα πλαίσια της κανονικής λειτουργίας του. Η Διοίκηση καθώς και οι νομικοί σύμβουλοι του Ομίλου εκτιμούν ότι δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση, στη χρηματοοικονομική θέση ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας της Εταιρείας ή του Ομίλου.

11.23 Γεγονότα μετά την ημερομηνία των Οικονομικών Καταστάσεων

Η Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε., προχώρησε τον Ιούλιο 2009 στην ίδρυση θυγατρικής εταιρίας στην Τυνησία, με σκοπό την εμπορική δραστηριότητα.

Η νέα εταιρία, με την επωνυμία "Blu Cottoni Srl", ιδρύθηκε στα πλαίσια της διεύρυνσης της συνεργασίας της Ελληνικής Υφαντουργίας με τον Όμιλο Benetton και θα έχει ως βασικό αντικείμενο την προμήθεια υφασμάτων για τις ανάγκες των εργοστασίων του Ομίλου Benetton στην Τυνησία.

Παράλληλα ενισχύεται και διευρύνεται η εξαγωγική παρουσία της εταιρίας στην αγορά υφασμάτων denim της Τυνησίας όπου η Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε. συμπλήρωσε δεκαπέντε χρόνια παρουσίας.

Η έδρα της εταιρίας είναι στη μεγάλη βιομηχανική περιοχή Ksar Hellal, Zone Industrielle, της Τυνησίας.

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 150.000 TND (Τυνησιακά Δηνάρια). Η Ελληνική Υφαντουργία συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο της Blu Cottoni SRL με ποσοστό 95% και κατέβαλε έως τις 30.06.2009 το ποσό των € χιλ. 80 που αντιστοιχεί στο ποσοστό συμμετοχής της. Το ποσό αυτό εμφανίζεται στο κονδύλι «Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις».

Δεν υπήρξαν άλλα γεγονότα μεταγενέστερα των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της 30^{ης} Ιουνίου 2009, που να αφορούν είτε την Εταιρεία είτε τον Όμιλο και να επηρεάζουν σημαντικά την κατανόηση αυτών των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων, έτσι ώστε θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των συνημμένων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

Θεσσαλονίκη, 26 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΑΚΚΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΑΚΚΑΣ

(Α.Δ.Τ. ΑΒ356446)

(Α.Δ.Τ. Σ331165)

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΠΟΛΥΖΩΗΣ Σ. ΔΟΥΚΑΣ

(Α.Δ.Τ. ΑΕ211604)

12 Στοιχεία και Πληροφορίες



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΑ Α.Ε.

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε.: 8409/06/8/Β6/24
Κορυνηών 26 - Τ.Κ. 546 24 - Θεσσαλονίκη
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Ιουνίου 2009
Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σχετίζονται με μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΑ Α.Ε.". Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε έκδοση ενδεδειγμένη επίσημη ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διεύθυνση του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκδοση ανακοινώσεων του αρμόδιου ελεγκτή λογιστή όσον αυτή απαιτείται.

www.ellenikiyfantaourgaa.gr

Διεύθυνση Διοίκησης
Μεταρρύθμιση Εργασίας από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:
Μέσω της εταιρείας:
Εταιρική εταιρεία:
Τύπος έκδοσης: επικυρωμένη

26 Αυγούστου 2009
Νικόλαος Α. Αργυρός
ΕΡΩΤΗΤ & ΓΙΑΝΚΙΣ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσό εκφρασμένο σε χιλιάδες €

ΕΠΙΣΠΟΙΜΗΜΕΝΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Παραρτηματικά στοιχεία πάγια στοιχεία	67.860,94	79.366,78
Πάγια περιουσιακά στοιχεία	182,71	230,24
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.805,17	3.185,81
Αποθέματα	30.448,24	38.295,63
Αποθέματα από πελάτες	32.904,94	33.572,69
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.445,39	7.390,46
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία, προσηρμένα για πώληση	8.713,53	8.713,53
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	152.360,92	162.036,85
ΕΛΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΚΡΕΤΗΣΕΙΣ		
Κεφάλαια	26.127,57	26.127,57
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	40.172,49	43.169,47
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων διατεθειμένων μετρητών (α)	66.300,06	69.297,04
Διατεθειμένα κεφάλαια (β)	1.056,50	7.937,09
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	67.356,56	77.234,13
Μεσοπρόθεσμιες δυνάμεις υποχρεώσεων	31.102,43	31.544,17
Προβλεπόμενες / Λοιπές μεσοπρόθεσμιες υποχρεώσεις	6.348,79	6.592,13
Μεσοπρόθεσμιες δυνάμεις υποχρεώσεων	31.831,24	35.093,97
Λοιπές μεσοπρόθεσμιες υποχρεώσεις	18.633,48	16.523,02
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	88.935,94	91.801,82
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΚΡΕΤΗΣΕΩΝ (γ) + (δ)	152.360,92	162.036,85

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσό εκφρασμένο σε χιλιάδες €

ΕΠΙΣΠΟΙΜΗΜΕΝΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2009	30.06.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	70.235,01	77.756,91
Συνεπενδυτικό συνολικό έσοδο μετά από φόρους (συνεχόμενες και διακεκομμένες δραστηριότητες)	-6.953,21	-4.890,57
Πρόσθετος παραρτήρσις μεταβολών / (μειωτική) ιδίων κεφαλαίων	99,33	19,22
Σύνολο καθαρού κέρφου / μείψης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)	62.533,21	71.967,99

- Για την κατάσταση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, έχουν τηρηθεί οι διατάξεις της 31.12.2008, με εξαίρεση τα νέα ή αναδιαμορφωμένα λογιστικά πρότυπα που τέθηκαν σε ισχύ το 2009, όπως περιγράφονται αναλυτικά στη σημείωση 10.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Επίσης, ορισμένα κανόνια της κατάστασης, των οικονομικών ενοχών και τραπεζικών ρυθμίσεων της προηγούμενης μεσοπρόθεσμιας, αναπροσαρμόστηκαν για λόγους παρακολούθησης της διακεκομμένης δραστηριότητας.
- Οι Εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες Διευθύνσεις τους, τα ποσά με τα οποία η Μητρική εταιρεία συμμετέχει στο μετόχινο τους κεφάλαιο κώδικας και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενδιάμεσες ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις των Α' εξαμηνίων 2009, παρουσιάζονται αναλυτικά στη σημείωση 11.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υφίστανται εμπόδια για την παύση των εταιρειών του Ομίλου.
- Οι ενδιάμεσες φορολογικές πράξεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρουσιάζονται αναλυτικά στην σημείωση 11.17 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υφίστανται επιβάρυνση ή υπό διατήρηση διαφοράς των εταιρειών του Ομίλου ή αποσπασματικών ή διακεκομμένων οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.
- Τα ποσά των μετρημάτων προβλεπόμενων που έχουν διατεθεί μέχρι και την 30.06.2009 έχουν ως εξής (τα ποσά σε € κ.λ.):
ΟΜΙΛΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Υποβληθείς που αναφέρονται στην προηγούμενη σημείωση 5:
Ανταλλάξιμα φορολογικά κέρφη
Λοιπές προβλεπόμενες
Το αποσπασματικό προσωπικό του Ομίλου και της Εταιρείας στις 30.06.2009 ανέρχεται σε 515 και 307 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 30.06.2008 σε 589 και 388 άτομα αντίστοιχα.
Κατά την τρέχουσα περίοδο καταγράφηκε έσοδο ποσού € κ.λ. 99,33 απ' ευθείας στην καθαρή θέση και αφορούν στην αξία των παραρτηματικών οικονομικών τίτλων στη σύνθεση των προβλεπόμενων απόδοσεων ιδίων μετρητών με ποσά της ίδιας φύσης και σε συμβαλλόμενες του Ομίλου.
Η μητρική εταιρεία κατά την 30ή Ιουνίου 2009 κατείχε 64.997 Δις. μετρητά (0,47% επί του συνόλου των μετοχών) αναλογής αξίας € κ.λ. 45,20. Από τις διατεθειμένες και συνεπενδυτικές Δις. κατέχονταν υποτίτλοι της μητρικής κατά την ίδια περίοδο.
Η Εταιρεία δύνανται σε αρχές του 2009, την προνομή του δικαιωμάτου της στην 230α, και μετέφερε μέρος του διαπραγματικού εφαινομένου και προσωπικού από το κλειστότητα της "ΝΑΥΤΟΠΛΩΤΗΡΙΑ Α.Ε.". Πληροφορίες για την διακεκομμένη δραστηριότητα της Μητρικής, παρουσιάζονται αναλυτικά στη σημείωση 11.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Τον Ιούλιο του 2009, διόλυνε στην Τυνησία, η θυγατρική εταιρεία "BLU COTTONE SRL" με μετοχικό κεφάλαιο 150.000 Δ.Τ. (Τυνησιακό δηνάριο), στην οποία η Εταιρεία συμμετέχει με ποσοστό 99% επί του μετοχικού κεφαλαίου (από 11.23 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη αφορούν από την έναρξη της διακεκομμένης χρήσης και το υπόλοιπο στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, σύμφωνα με το αρμόζον στο ΔΑΤ 24 και στην Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Έχουν με τη φύση (ποσό σε € κ.λ.):
ΟΜΙΛΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Παύσιμος Έσοδο
Παύσιμος Έξοδο
Αποθέματα
Υποχρεώσεις
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοικήσεως

α) Διατεθειμένα από διευθυντικό στέλεχος και μέλη της διοικήσεως
γ) Υποχρεώσεις προς το διευθυντικό στέλεχος και μέλη της διοικήσεως

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσό εκφρασμένο σε χιλιάδες €

ΕΠΙΣΠΟΙΜΗΜΕΝΑ	01.01.-30.06.2009		01.01.-30.06.2008		01.04.-30.06.2009		01.04.-30.06.2008	
	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Αποσπαστικές δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Αποσπαστικές δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Αποσπαστικές δραστηριότητες
Κόστος εργασιών	32.970,79	22,27	32.993,06	45.236,04	1.142,46	46.378,50	18.564,38	12,60
Μετά κερδών (ζημιών)	1.402,27	-38,88	1.373,49	4.375,00	4.617,40	976,17	976,17	-26,70
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνδυασμένων αποτελεσμάτων	-1.850,28	-761,37	-2.611,65	674,34	-459,48	-777,22	-242,77	-1.019,99
Μείον : Αποσβέσεις	2.580,33	22,07	2.572,40	2.603,15	3.298,09	1.259,91	1.259,91	1.256,66
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.400,60	783,45	5.184,05	-1.538,81	-3.083,22	-243,78	-1.880,14	-1.034,69
Ζημιές προ φόρων	-5.826,10	-1.017,12	-6.843,22	-3.681,74	-1.270,76	-2.657,54	-2.182,72	-1.087,65
Ζημιές μετά από φόρους (Α)	5.990,88	-962,33	6.953,21	-3.586,96	-3.990,57	-2.767,54	-2.267,54	-1.125,50
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συνεπενδυτικό συνολικό έσοδο μετά από φόρους (Α+Β)	5.990,88	-962,33	6.953,21	-3.586,96	-3.990,57	-2.767,54	-2.267,54	-1.125,50
Καταμειωμένα επί:								
Διακρίσεις μερίσμων	-6.177,81	-962,33	-7.140,14	-3.236,39	-1.301,61	-4.538,00	-2.762,68	-2.008,25
Διακρίσεις εισοδημάτων	126,93	126,93	253,86	-360,57	-4,88	-360,57	-4,88	-236,98
Ζημιές μετά από φόρους από μετόχους / βασικό (σε €)	-0,4484	-0,0705	-0,5190	-0,2138	-0,0951	-0,3308	-0,2026	-0,0167

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΠΙΣΠΟΙΜΗΜΕΝΑ	01.01.-30.06.2009		01.01.-30.06.2008		01.04.-30.06.2009		01.04.-30.06.2008	
	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Αποσπαστικές δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Αποσπαστικές δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Αποσπαστικές δραστηριότητες
Κόστος εργασιών	27.007,67	143,18	27.150,85	36.945,11	47,96	37.003,74	17.567,81	17.567,81
Μετά κερδών (ζημιών)	451,85	-30,96	420,89	3.800,13	244,41	4.044,94	432,56	-29,94
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνδυασμένων αποτελεσμάτων	-1.510,03	-762,02	-2.272,05	130,47	-459,46	130,47	-459,46	-1.019,99
Μείον : Αποσβέσεις	1.705,90	22,07	1.727,97	1.680,39	694,94	2.375,33	840,66	840,66
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.216,94	-5.001,04	-1.549,72	-1.154,40	-2.704,12	-1.956,72	-852,84	-1.034,90
Ζημιές προ φόρων	4.400,60	-1.017,12	5.417,72	-1.803,36	-2.914,38	-2.194,74	-1.332,46	-1.087,66
Ζημιές μετά από φόρους (Α)	4.932,68	-962,98	5.895,66	-2.191,28	-3.492,87	-1.979,06	-2.367,67	-1.125,70
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συνεπενδυτικό συνολικό έσοδο μετά από φόρους (Α+Β)	4.932,68	-962,98	5.895,66	-2.191,28	-3.492,87	-1.979,06	-2.367,67	-1.125,70
Ζημιές μετά από φόρους από μετόχους / βασικό (σε €)	-0,3616	-0,0706	-0,4322	-0,1600	-0,0951	-0,2551	-0,1452	-0,0169

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσό εκφρασμένο σε χιλιάδες €

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΕΠΙΣΠΟΙΜΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-30.06.2009	01.01.-30.06.2008	01.01.-30.06.2009	01.01.-30.06.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ζημιές προ φόρων (συνεχόμενες δραστηριότητες)	-5.826,10	-3.681,74	-4.859,23	-2.407,53
Ζημιές προ φόρων (Αποσπαστικές δραστηριότητες)	1.017,12	-1.270,76	1.017,77	-1.270,76
Πόσιν / μείον προσροήσεων για:				
Αποσβέσεις	2.572,40	3.298,09	1.257,97	1.257,97
Προβλεπόμενες	297,15	407,78	169,24	461,92
Ενδοχρηματικές διαφορές	-163,08	-74,96	-89,33	-81,31
Αποπληρωμές (έσοδα, έσοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	171,99	127,58	216,74	-121,79
Καταμειωμένα τίτλων και συνολική έσοδα	1.353,03	1.875,40	834,51	974,44
Καταμειωμένα τίτλων	110,82		24,52	
Πόσιν / μείον προσροήσεων για μετοχές, λογαριασμούς κεφαλαίου κίνησης ή που περιλαμβάνονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	99,33	19,22	68,52	19,22
Μείωση / αύξηση αποβλήτων	6.719,01	-2.929,94	-1.129,82	-4.613,33
Αύξηση / μείωση αποβλήτων	2.191,41	-2.564,13	2.400,21	-1.544,59
Μείωση / αύξηση αποβλήτων	1.119,15	-1.635,47	-140,96	4.059,89
Επενδυτικές υποχρεώσεις (πληρωμές)	-432,06		-277,12	
Μείον:				
Καταμειωμένα τίτλων και συνολική έσοδα καταβληθέντων	-2.033,46	-1.804,91	-1.091,88	-989,38
Αποσπαστικές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	2.408,13	1.109,72	2.406,70	1.100,78
Σύνολο εισροών / (εξοχών) από λειτουργικές δραστηριότητες (Α)	1.337,78	-7.298,37	8,83	-1.434,92
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αποπληρωμές (έσοδα, έσοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-517,47	-576,06	-63,74	-589,25
Αποπληρωμές από πωλήσεις ενσχυμάτων και άλλων παγίων στοιχείων	181,33	8,00	151,17	8,00
Πόσιν εισπραχθέντων	38,35	122,47	36,74	116,63
Καταμειωμένα τίτλων	180,00		426,74	
Επενδυτικές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	25,99	9,37	923,94	9,37
Σύνολο εισροών / (εξοχών) από επενδυτικές δραστηριότητες (Β)	333,85	-436,21	1.433,86	-455,25
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Επενδυτικές από αύξηση μεταβολών κεφαλαίου	-16,17	-4,24	-16,17	-4,24
Αποπληρωμές από πωλήσεις ενσχυμάτων και άλλων παγίων στοιχείων	9.959,59	30.515,99	5.416,69	13.593,09
Επενδυτικές από εισροές / αναλήψεις δάνεων	-13.756,63	-21.704,09	-5.999,87	-11.275,87
Επενδυτικές από αναλήψεις υποχρεώσεων από νέες χρηματοδοτικές μεθόδους	-348,98	-328,26	-94,40	-62,11
Επενδυτικές υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μεθόδους (κεφάλαιο)	5.106,09	6,22	5.106,09	6,22
Σύνολο εισροών / (εξοχών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (Γ)	-4.159,84	8.479,18	-293,76	2.230,85
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (Α) + (Β) + (Γ)	-1.511,79	744,60	-1.126,93	349,69
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	466,12	492,25	354,18	273,36
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.177,93	1.236,85	1.231,11	623,05

Θεσσαλονίκη, 26 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΕΣΒΥΤΗΣ ΤΩ Δ.Σ.

Ο ΔΕΥΤΕΡΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΑΡΧΑΙΣ
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ556446)

ΔΙΩΝΗΣ Α. ΑΡΧΑΙΣ
(Α.Δ.Τ.: 2331160)

ΠΟΥΛΩΝΗΣ Σ. ΛΟΥΚΑΣ
(Α.Δ.Τ.: ΑΕ211604)